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Strajk kolejowy zostałuznany zabezptawny
GEN. J. HALLER OTRZYMAŁ NAGANĘTA ANTYRZĄDOWE WYSTĄPIENIE
Nagana była skutkiem'htemelaci sejmowej .po-

- sła Czapińskiego

GEN. SIKORSKI, KIEROWNIK MINISTERJIUM SPRAW
WOJSKOWYCH, UDZIELIŁ HALLEROWI ADMONICJI

 

 

 

WARSZAWA, 3 lipca. - Pa—
mlęumy wszyscy w okresie wal.

ki Endecji z Naczelnikiem Pił

sudskim o Wilno, że gen. Józef

Haller wystąpił z odezwą prze-

ciw rządowi polskiemu, którą

rozlepiono na rogach ulic'z jego

podpisem.

Przeciwko takiemu partyjne-

mu stanowisku żonierza, jakim

jest gen. Haller, wystąpił z pro-

testem w sejmie poseł Czapiń-

ski.

Obecnie kierownik  ministe-

rjum spraw wojskowych, gene-

ral Sikorski, ogłosić następują-

cą odpowiedź na interpelację sej

mową:

Na przesłaną mi pismem Pa-

na Marszałka i pismem Pana

Prezydenta Ministrów interpe-

lację posła Czapińskiego i tow.

w sprawie wydania podpisania

partyjnego plakatu w sprawie

wileńskiej przez generała J. Hal

Je
45  Reg. Obrad -Sejmu

Ustawodawczego,

co następuje:

Bezpośrednio po ukazaniu się

plakatu w sprawie wileńskiej,

podpisanego przez gen. Józefa

Hallera, bo już dnia 7-go marca

r. b. byla ta kwestja poruszona

przez Pana Prezydenta Rady Mi

nistrów. W kilka dni później, t

j. dnia 16-go marca r. b., uzna-

jąc postąpienie gen. broni Józe-

fa Hallera za niewłaściwe i

sprzeczne z obowiązującym roz-

każami, wydanymi jeszcze w

roku 1921 (podkreslone przez

nas), wymówiłem generałowi

broni Józefowi Hallerowi prze-

krotzenie, którego dopuścił się,

podpisując plakat, o którym

wspomina interpelacja, a odpla
mego pisma przestałem do wia-

domości Panu

przewodniczącemu Komisji Wo;
skowej Sejmu Ustawodawczego.

odpowiedzieć

 
amzaszczył zgodnie 1

i

w. zj kier. Min, Spr. Wojsk:
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TURCY ROZPOCZĘLI KAMPANJĘ ŁODZI POD-

WODNYCHPRZECIWGREKOM

Łodzi podwodnychdostarczyliturkom niemcy
i bolszewicy

Konstantynopol, .3. lipca-Na
wodach portu w-Konstantynopo
lu pojawiła się łódź podwodna,
należąca do tymczasowego rzą
du tureckiego Kemala Mustafy
Paszy, którą rozpoznano jako
bolszewicką łódź podwodną A.
G-28.
Mimo niepowodzeń na morzu

turecki rząd Mustafy
Paszy zdołał założyć na morzu
Czarnym i Egejskim cztery ba-
zy floty morskiej i przy pomo-
cy rządu bolszewickiego i fabry
kantów niemieckich 'wyekwipo-
wać małą flotylę łodzi podwod-
nych, która wystąpi do akcji
wojennej przeciw flocie grec-
kiej. W

BOLSZEWICY CORAZ BARDZIEJ OPANOWUJĄ

 
Konstantynopol, 3 lipca. --

Okazuje się, że bolszewicy coraz
bardziej opanowują tymczasowy
rząd turecki w Angorze. Bol.
szewicy od zeszłego maja wypla
cają pensje urzędnikom turec-
kim w złotych rublach. Złoto!
przywożone jest z Rosji i skła-
dane w bolszewickiej ambasa-
dzie w Angorze, a następnie wy
dawane do rozporządzenia tym-

+

czasowem( rzadowi Kemala Pa-
szy. Bolszewicy nie mogąc uzy-
skać kontroli nad działalnością
głównego sztabu armji tureckiej
przy pomocy zwykłych intryg
dyplomatycznych uzyskali go
przy pomocy złóta, za które tur
cy wyjawili wszystkie swoje nie
domagania polityczne i strategi-
czne, aby tylko uzyskać finan-
sową pomoc bolszewickiej Rosji

200 KWART WÓDKI SPADA z POWIETRZA

PORTLAND, Me., 8 lipea) -
W porcie Jonesport zmuszony
został do wyłądowania |hydro-
plan, na którym się znajdował
ładunek 200 kwart najlepszej
kanadyjskiej wódki.

Straż portowa _spostrzeglszy
Jądujący w porcie hydropaln Ka
nadyjski, udała się natychmiast
dla zbadania przyczyny wylądo-
wania. Przy okazji strażnicy zo- |
baczyl ladunek dobrego gatunku
pocieszycielki, którą skonfisko-
wali. Lotnicy zostali aresztowa-

; ani.

Groźba nowego pmjlenin
w rzgdzie niemieckim
 

BERLIN, 3 lipea. -Parlament
niemiecki zafwlerdzenia
projektu rządu kanclerza Wir.

tha mającego na celu mu;;
niejszą obronę republiki niemiec
kiej. Projket kanclerza przewi«
dywa ł uchwalenie specjalnego
prawa dla tłumienia zamachów
monarehistycznych.
 

Aeroplan wpadł w morze
 

LONDYN, 3 lipca, - Wielki

aeroplan, unoszący „lotnika i 20

pasaerów a między niemi i admi-
rała Salazara lecąc z Rzymu do
Taranto spadł w morze skutkiem
zepsucia .się. motoru, Wszyscy
pasaerowle odnieśli mniejsze lub
cięższe obrażenia. Admirał Sa-
łazar został najdotkliwiej .potku-
czony. Wysłane szybko. na mo-
rze lodzie: motarowe wyrafowały

 rozbitków

 )„Stkorski,
- Śaherat-Porucznik|

 

Nominowana kńndydatką na
  

postanowiła agitację maszynie demokratycz
muję się gospodarstwem.

  

  

urząd sehatorsk
a sama zaj-

 

m

BUDAPESZT, 3 lipca-Wę-
grzy już rozstrzygnęli, chociaż
pozornie temu zaprzeczają czy
mają tworzyć republikę, czy
monarchję konstytucyjną. Po-
między rządem węgierskim i
zwolennikami monarchizmu do-
szło do porozumienia na mocy
którego Węgry zostaną monar-
chją konstytucyjną z Ottonem,
najstarszym synem byłego cesa-
rza Austro-Węgier, który zosta
nie powołany na tron po dojściu
do pełnoletności. Ty zo
stanie powołany do życia daw.
ny, urząd polityczny palatyna, a
arcyksiążę Józef Habsburg jako
palantyń państwa Węgier. W
razie sprzeciwu państw .aljanc-
kich zostanie zatrzymany na
swoim stanowisku dotychczaso-
wy regent admirał Horthy.
 

Piorun przyczyną straszli-
wego pożaru w Balti-

more, Md. .

BALTIMORE, Ma., 3 lipca. -
Podczas straszliwej -burzy: jaką
przeszła wczoraj ponad miastem
piorun uderzył w wielki śpichlerz
zbożowy kolei Baltimore,- Ohio )
od którego się następnie zajęły
sąsiedniejbudynki. Mirfo, ulew=
nego deszern i energicznej akcji
straży rafurikowej pożar rozsze-
rzył się na sąsiednie śpichierze i
próżne wagony stojące w wiel.
kich. ilościach pobliżu. «Straty
wyrządzone pożarem dochodzą 4
miljony dolarów.

Włosi i grecy asekurują
okręty, a potem je

zatapia];

NEW YORK, 3 lipe.a - Przed-
stawiciel. londyńskiej kompanii
asekuracyjnej, który przyjechał
wczóraj:do New Yorku na okrę-
cie „Dante. Alighieri" opowiada
żę włoskie i greckie towarzystwa
żeglugi przechodzą duży kryzys

W wielu: wypadkach towa-
rzystwa okrętowe asekurują swo
je okręta na wysokie sumy a na-
stępnie je zalapiają, aby pobrać
asekurację, '

 

BYŁA C

:NIEMA

NA PIELUSZKI

PARYŻ, 3 lipca. - Powszech
nie przypuszczano, że byli mo-
narchowie. byej monarchji Aus-
tro-Węgier wynieśli z pogromu
znaczne zasobyfinansowe, które
im pozwolą żyć bez troski po
stracie tronu. Rzeczywistość je-
dnak dowodziinaczej, Była sesa-
rzowa Austro-Węgier, która dwu
krotnie zmusiła swego męża do
wyprawy po koronę węgierską,
znajduje się obecnie pozbawio-
na wszelkiej prawie gotówki i
nie ma odpowiednich fund ›
aby ubrać przyzwoicie swoją o-
statnią córeczkę, która. przyszła
przed kilkoma tygodniomi na
świat w Madrycie. Wszystkie za
soby finansowe, jakie cesarska
rodzina Habsburgów zdołała ura
tować z pogromu wojny wazech-
światowej rozeszły się na impre
ze zamachów stanu, dla odzy-
skania korony węgierskiej.

OWA

ROZPRAWA PRZE-

CIW FEDAKOWL

LWÓW, 3 lipca. - Fedakowi
i tow, wręczono już akt. oskarże-
nia. Stefan Jarosław Fedak os
karżony jest o zbrodnię usiłowa-
nego morderstwa na osobie Na-
czelnika państwa i wojewody
Grabowskiego, a ponadto o zbro
dnię zdrady stanu, popełnioną
przez organizowanie tajnych zwią
zków, mających na celu wywo-
łanie wojny domowej w Polsce.
Obrońcy, którzy w imieniu os-

karżonych mają oświadczyć! się
do dni 8 czy przyjmują oskarże-
nie, oświadczyli, że odpowiedź
dadzą we wtorek, muszą bowiem
porozumieć się ze swymi kolega-
mi z prowincji. Gdyby obrońcy
nie wnieśli sprzęciwu, rozprawa
odbędzie się z końcem czerwca,
w przeciwnym razie w jesieni.
Akt oskarżenia sporądzony w ję

zyku polskim i ukrałńskim, o-

bejmuje 100 stron bitego pisma:
 

BOLSZEWICY PRZYRZE-

KAJĄ WSTRZYMAC NA-

PADY GRANICZNE
 

NIĘDZY- -

WARSZAWA, 3 lipca. -- Rząd

sowiecki w odpowiedzi na notę

pol)“w sprawe napadów band

«de poczy-

ni wszelkie starania, aby tym na-

padóm położyć tamę. *
 

WSZECHSWIATOWY POKÓJ -_

JEST CELEM ANGLII

 

Lloyd George pragnie uzdrowić stosunki gospo-

darcze państwśrodkowo-europejskich
_ LONDYN, 8 lipca. -
George i dyplomaci
wcale nie obawiają się niebez-
pieczeństwa Niemiec lub Rosji,
albo połączonych obydwu razem,
ale obawiają się raczej bankru-
ctwa, głodu i rewolucji w An-
glji, gdy nie zostaną przywróco-
ne lne stosunki
cze w Środkowej Europie. Chao-
tyczne stosunki gospodarcze pa-
nujące we wszystkich krajach

Lloyd
angielscy \

środkowej i Wschodniej Europy
napawają angielskich mężów
stanu obawą rzeczy gorszych, jja
kich zmęczona ludzkość była
świadkiem grozy powojennych
godów, które ciągle będą zagra-
żać narodom europejskim z po»
wodu meuregulawanych stosun
ków d
i złych lat (suchych) nkmsta:
le od pewnego czasu nawiedzają
Europę.
 

POWIESIŁ SIE Z ROZPACZY, ZE NIE MÓGŁ -

OGLĄDACBŁYSKU ZŁOTA
JAMAICA, L. E 8 bpem—An-

drzej Wicher przyjechał z Rosji
przed 20 laty, jako mały chło-
piec. Marzeniem jego życia było
uciulać sobie pewną sumę pie-
niędzy, by. po powrocie do ro-
dzinnej wioski, mógł sobie zaku-
pić zagrodę i spędzić resztę ży-
cia wśród swoich, Przezlat 20
odkładał ze szczupłych swóich
zarobków po 100 dolarów rocz<
nie-i- doszedł d i

motny, »baigg.aig)" byHe W”
wiono go ukochanego skarbu. -
Towarzysz pracy przekonał sa-
motnika, aby włożył pieniądze
do banku dla bezpieczeństwa
przed rabusiami.
Wicher z wielkiem bólem @

stawał się ze swoim skarbem,-
ale uznał słuszność rady towa»
rzysza i zaniósł pieniądze do bam

  

Strajk kolqowy uznany
przez rząd za bezprawny

 

CHICAGO, 3 lipca. - Strajk
sześciu organizacji robotników
kolejowych, którzy porzucili pra-
ce ubiegłej soboty, został uzna-
ny dzisiaj przez (sądowy wy.
dział kolejowy za bezprawny,
Rządowy wydział kolejowy w

oficjalnej rezolucji stwierdził że
unja kolejarzy wywołując strajk
zrzekła się swych praw przysłu |
gujących jej przed rządowym wy I
działem kolejowym i dlatego na
jej miejsce powinna być utwo-
rzona inna organizacja dla repre-
zentowania robotników kolejo-
wych dla załatwiania sporów po-
między robotnikami kolejowymi
a właścicielami kolei udającymi
się o pośrednictwo rządu. 
 

HAGA, 3 Itpca, Istnieje
wśród aljantów zamiar przenic-
sienia do Moskwy obrad konfe-
rencji w: sprawach dotyczących
finansów rosyjskich. Bolszewi-
cy są przeciwni wyjazdowi aljan
ckich ekspertów finansowych. do
Rosji, bojąc się, by nie zobaczyli
tego, czego bolszewicy nie chcą
by aljanci widzieli.

Ahancx upierają się przy swo

im zamiarze twierdząc, że każ-

dy wierzyciel dający pieniądze

napożyczkę mna prawo zobaczyć,

jakie gwarańcje może mu dać

dłużnik poźyczający pieniądze.

Przewodnieżący bolszewickiej

delegacji Litwinow oświadczy]

w rozmowie prywatnej, że osta-

tecznie gotowy jest zgodzić się

na wyjaid’nljlncklej komsJifi- 

OBRADY KONFERENCJI W HADZE W SPRA-

WACH ROSYJSICH MAJĄ BYC PRZE.

NIESIONE DO MOSKWY *

ALJANCI MAJĄ ZAMIAR ZBADAC RZECZ NA

MIEJSCU,

Bot zesicy przeciwni Śiyjndowi rzeczoznawców
aljanckich do Moskwy -

nansowej do Rosji, ale aljanci
przedtem muszą złożyć stanow.
cze oświadczenie, że bez wzglę-

 du na sprawozdanie, jakie przy-
wiezie komisja, udzielą Rosji żą-
danej pożyczki,
„Delegaci aljnntów w odpovne- |

dzi na oświ
lstherdlel. że konferencn w
| Hadze grozi kryzys podobny, ja
kich wiele przechodziła konfe-
rencja w Genui z powodu nieu-
sprawiedliwionego -stanowiska
bolszewickiej delegacji:
Jeżeli bolszewicy nie zga-

dzają się na żądania -aljantów
cdnośnie wysłania komisji eks-
pertéw dé Rosji celem zbadania

ków na miejscu konf
cja w Hadzemm sig ukończyć
wkrótce

 

lu. Zebrał przeszło 2000 dol. Na-
deszła wojna i pokrzyżowała pla
ny smętnego,rosjanina. Sprawa
się jeszcze „bardziej : pogorszyła,
gdy w Rósji przyszli do steru
rządów bolszewicy. Wicher zmu
szony był odłożyć powrót do oj-
czyzny, za którą coraz bardziej
pożerała go tęsknota. Zwierzył
się ze swoimi utrapieniomi jed-
nemu z towarzyszy pracy, Wi-
cher nie riał przyjaciół. Żył sa-  

kuPowródwnzy do domu, ode
ceł;

cia, W głowie mu zaszumialo. -
Wśród wichrów , szalejącej bu
rzy uczuł pustkę w duszy i ser»
cu, Tam Serce twoje,gdzie skarb
twój. Wicher nie mógł pójść do
banku by wydobyć z powroteńt
swoje umiłowane złoto. W mó-
wiwszy w siebie, że go już więc:
cej nie będzie oglądał, wyszedł
ze swojej. samotne: izdebki i z
rozpaczy powiesił się na
źnym drzewie.
 

BOLSZEWICY URATOWALI SWOJE KOLEJE OD

ZAGRAZNJĄCEJ ZAGŁADY

AMERYKANIE POMOGLI WIELE DO ZREORGANI
ZOWANIA BOLSZEWICKIEGO SYSTEMU KOLEI

Bolszewicy otrzymują z zagranicyWielkąilość nowych
lokomotyw i wagonów
 

MOSKWA, 3 lipca. - Koleje
bolszewickie uratowane. Pocią-
gi z powrotem przychodzą na o-
znaczony czas jakkolwiek w bar
dzo małych ilośćiiich. Szybkość
pociągów obecnie jest kilkaset
procent większa, aniżeli przed |,
kilku jeszcze miesiącami, kiedy
pociąg, potrzebowdł kilkanaście
dni na pnebyde tej przem—Lem,
którą przebywał przed- wójną i
obecnie przebywa w -kilkuna-
stu godzinach, „Powodem zwig-

„|kszenia szybkości jest opalenie
lokomotyw węglem zamiast drze
wem, które nie dawało potrzeb-
nej ilości ciepła do wytwarzania

pary.
Do reorganizacji, zagrożonego

zupełnem zniszczeniem syste-
mu. kolejowegow niemałym sto
pniu. przyczynili „się. członkowie
amerykańskiej „komisji ratunko,
wej, którzy bez przerwy zmu-
szali rząd bolszewicki do dania
im potmbney ilości pocwów
dla p
zywnosc! do okolie objętych gło-
dem.

Znaczne zasługi przy reorga-
nizowaniu kolei -bolszewickich

| położył Dzierzyński, "obecny ko-
kolei rosyjékich. Drier-

żyński należy do jednych z naj-
zdolniejszych i najenergiczniej-
szych przywódców jakiego wy-
rzuciła na powierzchnię życia

wieka. Do końca feszlego roku
był on przewodniczącym nad-  

zwyczajnej komisji dla zwalcza»
nia kontrwolucji, która dokona»
ła w Rosji-takiej rzezi wszyst.
kich, którzy byli przeciwni ból.
szewizmowi, jakej nie zapisała
historja od czasu świętej in
zycji hiszpańskiej.

Dzierżyński-rzucił się do:#6-
prawy _sparaliżowanego syste-
mu kolejowego-z równię-piekiel.
ną energją która znamionuje te
go kulturalnego szlachcica pol.
skiego z jaką mordował przez
cztery lata przeciwników bolsze-
wiekiej Rosji.

Przekonawszy się, że amery-
kanie mają słuszność domagając
się więcej potiągów do przewo-
żenia żywność, Dzierżyński w
ciągu niespełna 10 miesięcy:zwię
kszył ilość wagonów kolejowych
z 50 do 8,585. Skąd je wydo-
byl.nikt tego nie wie. Przypu-
szczalnie pozbierał je po całej
przestrzeni Rosji jako uznane
do .nie użycia, kazał naprawić 1
oddał amerykanom do rozporzą-
dzenia. To samo Dzierżyński
robi z lokomotywami.
Rząd bolszewicki .otrzymifa

obecnie przesyłki perwszych lo-
komotyw mówionych w Szwe
cji, Niemczech i St. Zjedn. Obe-
cnie przesyłka nowych lokomo-
tyw do Rosji jest obliczona na
50sztuk miesięcznie aw przy.
szłym roku się zwiększy. Same
Niemcy podjęły się dostarczyć

Rosji 500 lokomo»
tyw rocznie poczynają. od 1-39
stycznia 1928 r. x--
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J. HELLER:
Adwokat i notarjusz

uje wszelkie aprawy amery-
kańskie  Jakotot starokrajowe w
swojem biurze przy 283 &. 14th
St, New York City. Bezpłatna po
Teda prawna migdry G4 a 614
wiecrorom
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Dr. L. Landis

Leczy chroniczne choroby kra,

ngrwów, nerek | pęcherza,

mężczyzn i kobiet

  

 

Gonznyy

¥ rano do 10 wieczór,

Niedzielę od 9 rano do 4 pop.

Porada Darmo!

Dr. L. Landis

140 East ź2nd Street

blisko 3iej Ave

New York City

 

*is

DR. H. J. KORNBLUH

Mostki, korony, ptyty 1 werel

kle naprawy. Wyrywanie

zębów bez bólu.

lnAuBleBw
nak sklepem Onneń

waw roxx x. r.

 

 

    

Szkoły Alumobilowe

 

Uczniowie nasi. )|są szczęśliwi, gdyż nauczyl się:i dzik ca 28 da 80tygodniowo.
gęsta AK,auxmfiuew+
filtfllch modeli z 1921 r., na których

uczymy. po polsku kierowania, Jud!
i mchlnlkl

Kure trwa do 4ch tygodni.

Dostarcaamy posady. Uczcie się 1-1
obu, który połaca. Dla pracujących,

szkoła otwarta w niedzielę.
Platcie po kutalog darme do:

ARENA AUTO SCHOOL
181 West 84th Street, New York City
oonline

National Auto School

 

   

 

miesięcy -

w skóry

Poco zwlekać?

GDYBYŚCIE byli używali

Lifebuoy "przez ostatnich kilka

; Cieszylibyście się dzisiaj u-

*» #1 zdrowionym wyglądem "Waszej

Pamiętajcie -- z każdym ra-

zem, gdy do kąpieli lub umywa:

' nia się używacie Lifebuoy bi

dzicie Waszą skórą do nówej
piękności i do zdrowia.

Poto'dalej zwlekać?

LIFEBUOVY

MYDŁO ZDROWIA
Obudtcie Waszą skórę)

  

 

  
  

  
Ee, nie mogłasobie przypom
nieć, wjnkiej części świata leży
kraj podobny.

W. innej miejscowości 'pismo

śmerykóńskie
POlska. wciąż jest pod trzema za
borami, ogłasza o żelaznym prze
myśle w „Ruskiej Polsce", Naj»
zabawniejszemi są reklamy okrę
towych komptnji, zape j
że brat wice-prezytienta Rzeczy.
pospolitej jest kierownikiem wy
cieczki do Polski.

I czyż można się potem dziwić,
że pisma amerykańskie drukują
najkłamliwsze korespondencje o
stosunkach w Polsce.

Kurjer Polski w. Milwaukee,
Wis., stanowczo gię 'przechyla
na lewo „Jak twierdzą wtajem-
niczeni, a może tylko zlośliwi, po
chodzi to stąd, że pan Zawierzcho

 

 

Wszystkie wydziałówki, „śro-
dkowe" i „na prawo". hulają
sobie z okazji kryzysu rządowe
go w Polsce, obrzucając blotem
nie wygodnego sobie olbrzyma
Polski, Józeta Piłsudskiego. 2)“
one oszczęrstwem i plotką. Kat-
dą więc okazję do rzucania /no-
wych kolumnij na Naczelnika
wykorzystują skwapliwie.
Im głupsi są redaktorzy danej
wydziałówki, tem admonicje i a-
taki są groźniejsze. Nowiny z
Milwaukee, Dziennik Zjedn. z
Chicago i Polonja z Cleveland
prym trzymają.w tych atakach.
Nowiny przy tej okazji wakazu-
ją niedwuznacznie, że jedynym
człowiekiem, który może rató-
wać. Polskę - jest Paderewski,
Piłsudski pragnie stać się Napo
Jeonem i chcecałą Rósję żawó:
jować, bo to ryzykant wściekty,
- zapewniają wiernych CKrześ:
cijan_ katolików pobożne Now!-
ny. A mądzy i bystry polityk z
Gievelandzkiej „Polonii, noszący
przydomek Ajotesa, który cięż-
ko choruje na suchoty mózkówe,
powtarza za endeckietni pisma
mi w kraju; „Polska faktycznie
niema obecnie rządu, bo pand
naczelnikowi tak się -podobało,
bo pan naczelnik i rządowii sej-
mowi chce narzucić swoją wolę,
dbając więcej o swoje ja, niż o
dobro Polski. Jeśli więc pan na-
czelnik zagrozi swoją rezygna-
cją sejm powinien skwapliwie
takową zaakceptować i podzię-
kować mu za dotychczasowe u-
sługi, osadzając w Belwederze
mga mnie) upartego, mmc) The

rozupiiałego, ale za to więcej

dbającego o interesy kraju".

Im głópszy jest pismak, im

fhniej rozumie sytuację, tem

więcej czuje się upoważniony do

kierowani,-sprawami państwa

polskiego idoradzania „jak Pil.

sudaki masię zachowywać",

„Wielop" politycy, strategicy

i dyplomaci z pod księżej sutan,

ny, .powinniby lepiej zabrać się

do, akcji w sprawach „miejsc,

wych, obchodzących _wychodźt»

wo; niż „robić?„politykę za rząd

i „Bilsudskiego.. , .,

  

  

BLAME-5A]—
za. Bel Prowość 6989.
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Teeton: BelsKensington, 2051-%

 

«W. FRYSZTACKI
417. N. drd St,

#/ Agencja kart okrętowych
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Oto w stolicy ch kiej
dzieją się rzeczy, o których sty-
sząc, wlosy stają na gowie. Pra-
sa jednak reakcyjna do podob-
nych drobnostek nie
je wagi. Ona przecież ma do speł
nienia nmv większej wagi. - |

Ona musi Polskę ratować przed

dyktaturą Pilsudskiega.

Oto w Chicago policja. skrzę-
tnie poszukuje niejakiego. „ba
rona" Witkowskiego, który gra»
sował wśród. polaków i sprzeda
wat maszynki do „robienia pie.
nigdzy i brylantów. .-łatwowier-
nym, Baron Witkowski opowia-
dal swoim „kostumerom", że zro
bil monopol, „który jeśli:. będzie
wykończony, „przyniesie mu: ol-
brzymie dochody, Zbógaciwszy
się barony zamietzał wrócić do
Polski, aby zająć należne mu
miejsce wśród-arystokracji,
Swój wynalazek sprzedał ba-

ron za-2600 dolarów i znikł. A-
mator zrobienia majątku szyb-
kim sposobem po kilku próbach
przekonał sige został oszuka
ny. Również dał. się złapać -pe-
wien salunista :ehicagoski, który
zamiast prawdziwych brylantów
kupil szkiełka i kosztowała go
ta próba $1750.
Smutne to,:ale: prawdziwe.
A prasa wydriatowa ,,dora-

dra" co ma robić sejm,, zamiast
tłómaczyć ~naitmemu: ludkowi
przy każdej. okazji, że system
„get rich quick". nie poplaca]

+

W. Milwaukee. podniesiono bar
dzo ważną kwostję dla wychodź
ców: pragnących. przyjąć› natu»
ralizację Zgłosił się.tamy:o papię
ry obywatelskie-do:sądu: pewien
polsk, który trzykrotnie był ska.
zany za rozmaite, przestępstwa,
a Ostatno zapłacił. 109 dol. za wy.
rabianie wódki. Sędzię odmówił
temu rodakowi: obywatejstwa ja-
merykańskiego, nadmientając, iż;
ostatnie przestępstwo › wódką
jest nie do darowania ---

Jeśli i winnych mwme-
ciach w sądach znajdą sig ak
gorliwi ubroncv przykazań pro-
hibicyjnych, to biada naszym
braciom, chcącym: obywatelstwa
Każdy ma przecież chybacminiej:
szy lub większy grzech na-su-
mieniu nflecimmnnemiqfliwm
ścisc

 

* *
Enwnen amm! z (JHCOM

„ opowiada, że na więcu na

 

wski, zięć Kruszkowy dostał
„job" w (politechnice warszaw-
skiej, więc zaczyna być lojalnym
wobec polskiego rządu. - Nie
wchodząc w motywy - należy
skonstatować, że pismo to zupeł
nie przyzwoicie zapatruje sig
na stosunki w Polsce, potępia a-
taki na naczelnika Piłsudskiego

czytelnikom, że nie trzeba skła-
dać pieniędzy na odbudowę koś-
ciołów w Polsce, bo szkoły są
potrzebniejsze.

Takie rozumne stanowisko pi-
sma mającego duży wpływ na
życie polskiej kólonji milwauc-
kiej -- nareszęlę pokieruje „mil.
waucką polonją na bardziej;
stępowe tory, co daje Boż
men.

4 * U +

I pittsburska gazetka codzien
na ogródkiem zaznacza ,że nie-
ma sensu wychwalać różnych

Dzisiaj: Józef Kalasanty.
 
POGODA
PogodaDzistaj: niepewni,

KURS MAREK
Wczoraj płacono 4100 marek

za dolara.
 

WIERNY „PRZYJACIEL

Piętnastoletni George Knapp
i William .de Graff kepali sig w
towarzystwie przyjaciół w North
River u stóp 52-j ulicy.

Graff, prawdopodobnie wsku-
tek kutezu: zemdlał nagle w wo-
dzie i znikmął pod: powierzchnią.
Knapp, mie namyślając się dłu«
go -pośpieszył z pomocą tonące:
mo~przyjacielowi. Tonacy Graff
kurczowo objął Knappa i posige
gmal go za sobą w głąb wody:
Wszystko to działo działo się tak
szybko #e żaden z obecnych nie
mógł zdążyć na miejsce wypad
ku. Prąd uniósł obie ofiary.

- ---+-
375,000 osób zwiedziło w niew

dzielę Coney Island.
 

200;000 osób spędziło niedzie«

utonęły;
 

PRZEDWCZEŚNIE
aw

Artur, Robinson, 16, pray@0-
towany. do uroczystego obchodze
nie 4g0 Lipca,toznaczy zaopa-
trzony w. rewolwer i naboje nie-
odzownię, potrzebne do. celebro-
wania 4-50Lipca, przez nieostrot
ność ,„ postrzelił na 88-ej ulicy
IWP-Bo Wjacxela i przerażony
wtdoluem krwawiącego się kole-
gi uciekł Został jednak
tumany i odstawiony do wigzie-
nla:

ARESZTOWANIE PRZEMYT-

Z.portuPireus okrętem „King

jechał „kupiec gręcki, który w
kufrze miał 125 paczek kokainy,
Urzędnik na -..przystani odkrył

przypuszóza, że›

Alexander." do New Yorku

#dy jej powiedziano że w Pol ]

 
? ciela Pohkl, wolajge: Uknnw
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i zupełnie serjo tłutnaczy swoim | #0. gdzie króluje ks. Sztuce
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Kronika _mimms"

Ję w Roskaway, gdzie trzy osoby,

 

|lucjach bowem uchwalonych

 mandatów, a potępiać praw@zi.wie pożytecznych dla polski lu-dzi. Pod Menelausem rozumieć naJeży małżonką no a ktojest Helena "- każdy wie, ktoBłyszał o białym krzytu.60060 »Boruch Szniersztejn, który za:miast chłodnąć jako, żęWiek jużmu się daje dobrze we-znaki -
torqukuje się niepotrzebnie w

swojem bezpartyjnemt pisemktu,

które redaguje tak, aby i Panu

Bogu się pokłonić i djabłu dać

zadowolenie, Mąż ten, pracujący

dla ściągania dolarów zarówno

od Piłsudczyków jak i od wy.

dziełowszczyzny niby to pisze

przychylnie o Polsce i Naczelni.

ku, ale przy każdej nadarzonej

okazji wbija nóż ironji i osze

czerstwa w naczelnika. - Taki

,srodkowy" paszkwilant przez

swój lisl podstep zasługuje na

większe potępienie, niż ci wszy-

scy, którzy obałamuceni partyj-

nością w szale, głupoty i zacie-

trfewienia wskazują na odnowi

wać go! Ukrzyżować!
k jk e

Paratja św. Trójcy w Chica»

  nie wie dotychczas, że Pol

jest wolna i niepodległa. W rezo-

z

okazji zIctego jubileusz : para

fjalnego jest powiedziane:

„Zważywszy, że my polacy-ka.

tol/. ,, prześladowani w Kraju na

szymojczystem (?) : procujący

.nań wyzwoleniem: oj y no

szej :x ›niewoli_ (3), nie: możemy

„przystać nacto, aby. w kościółach
naszych i t. d. i t/ &.

pomyilka, czy
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uczyni: każdego
cznijcie składać Ag@6re
krótkim 'czaśie

Mając
- wtedy kuj my, domu, lub tnt
- [nulla-19 otr 4 nd. korsysttige posadę g 63mm:- jest.
możecie przystąpić tryst ktregu w chu-hpm wepdl
Alka 1 t. d. Oprdéz 395m Wasz $. wyrk-
się Wam procent:t xgmplecmnypgxnl
kich: możliwych jv Ak Md

STANDARD B
jest jedynym Bankiem. m
szych. złożonych oszczednnm -
zytórjum Stany | Wiagt
i posiad  

żądajeie dalszych tmzphlnych

55 Ave. B, Cor. 4 St.,

 

przedsionku

szukańtu ubrania zmariego zna
lasta papiery &
przypłisz
Bentley i Ze" z Minne

 

 

 rzvfgngeuchwala Nun-Lu -
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gatu iutnymnl „ku

szej rozprawy sądowej.

2000. imigrantów wylądowało
na Ellis Island.

TAJEMNICA

Do domu 'pr n: 210 prey768. u-
licy przywiezidno nieprzytomne-

 

   

  
    

    

 

  
   
   

  

  

motemy kaśdnge, kto ince
prasować no skrycie_„kióa godai:

pray mijęce. 74.
sport (66 wri" |yo
pearjaidate do man, Zgłoś się dos

,_ GREENWICH
LABOR AGENCY
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wa oplat.

Rogal Mai SteamPocket Co.:

28 Brontway, Mew. York. Oity

dit W. Mb, Chieage

mb Jokaley sprakart sty

wez. i

 

   
 rodowym mówcy iaki,: że 

lskarbukrytyyodcw rawbe

 tylko dzięki Paderewąkiemu Pol
ska.„powstala .i. tylko on. jeden
"ą uratowali. pokieruje sprawa,

 

polakiemic
Słuchacze jednak bardzokry-
„tyganie..sąpętrywali. się, niaawy-
„wody mówcy. „Jednakże wiec. od
był się spokojnie.

 

Skarżą sięw różnych osadach
ludne. że ogromna ignorancja
„panuje, w.sferach amerykań-

skich eg; do spraw polskich..:.

WIEOE|.
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ZCZĘŚCIE ~ ww
_ DOBROBYT -'

ISPOKÓJ _
Zbejduje się przy każdym osłowiśu,. trzeby tylkowawiu

go. - A czy wiecio gdzie jest źródło Waszego słczęścii?

STANDARD BANK

1 Was asczofliwym, Od: dstelsy badifcie wolt, ea:
Jehędii. w naszym saskaow#.

swój własny większy kapitał, stantecio się panami sytuacji,

main-mm b
Stangare Bank Jest oficjalnem Depo

apasowegokum-| przeszła

STANDARDB
płaci procent pól rocznie od złośonych os :. EREAU trzeb
wypłaca złofone pieniądze w kążdej ohnwjii W gite

Hank otwarty jest każdodziemnie do godziny &ej wieczór.

STANDARD BANK ~>

go mężczyznę którego złośono wgdzie wkrótce u-mart. Właścicielka domu zaalarmowała policję która po prze-
według -których„miłe; nazywa się

# ' Famaimg
'Sktadajor 'Waeke Oszerganotel

wad |;

  

mego "pokażnego
    

  

weMd
w

m(urmacjl ustnie lub pieśmienie
adresem: ~s,

New York City

apolis:-~Bentley zmarł wskutek
nadmiernego używania narkoty-
ków. „Policja .poszukuje dwu
mężczyzn którzy ofiarę wrzucili

- |do przedsiorika,
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NA GDARSK i INNE PORTY
sprzedajemy na wszystkie Inje,
Spsrjllm opieką otaczamy ro-
drtay 1 preybytych #
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'Sprzedaz Szyf

 mhm-qc P

179 East 3rd Street

Okręt „UNITED

yous

 

SPROY All/AMYkRFWNYCHZ POLSKI--=---*-- --->sA)
POLISH TRAVELBUREAU

 

Mun-Alan'-< Bratien, Antwan», Round-mu,
na n

CZEGOLN OPIEK OTACZAMRODZIN
Wipte i Luyrsians Plenitdey po kursie deiennym. Odjetdial

zm ...I

 

G. KUNASZEWSKI

". 13go LIPCA
Informace. mdatals caftifary  agect ley glovne Wire: {/
CANDINAVIAN ~AMERICAN_ LIN

(iin

  

    

     
  
      
     

  

(GzRowa,)
New, York, N. Y...

kart do Gdańska

        
        

   

  

 

  

  

  
    
     

  

  

  

im do wymieny pieniędzy. Posig do. znanej stare)

New York, N. ¥.  

z K
Hak meen or bo, 4 ad

Poe z dieom
Msin Pon

n. nataProTinmattimig)
t waw

her jak
orxu:

Okręt HELLIG OLAY!

I P. C. AJ

s‘rATEs'I

heenWKSFachum”

o
ts
,

 

  

    
  

      

      

  

      

    

 



  

0 1.
 

   
- Ach, tobie mężczyźni nigdy nie

przeszkodzą w żadnych zamiarach społe-
cznych. Zapisz się Katy do sufrażystek,
świat nic na tem nie straci. Ale-moją An-
nij naprzykład, wyrwałem poniekąd z pro
jektów, które sobie nakreśliła.. Jakieś spo-
łeczne pracę dla idei, na swej glebie, pra-
wdopodobnie wieczny celibat, także - dla
idei. Początkowo miało być małżeństwobez
przekonania, ale także dla idei. Same kon-
flikty z sumieniem, summa  summarum
barbarzyńskie poglądy. Na szczęście jest
piękna uosobioniem wdzięku, zalem gdy
by nie ja, znalazłby się ktoś inny, kteby te
mu przeszkłodził. _

Ten typ kobiety, co Anni, nie może
sobie pozwolić na samodzielną pracę. Hol-
dy. męskie odrywałyby ją zawsze od dzia-
łań społecznych.

 

  

  

 

   

  
shoot. E!).iśwkm rozmowie

rzekła, ifzwmhajqc sig do syna i syno-
 

wel. #
› -- Jesteście zdrożeni podróżą i... zre-

szlą wolicię, zapewne! być sami. Ja to ro-
Apartament dla was przygotowa-
_«nxgi'a'ę a 1

- Idź Anni, już późno, ja za chwilę

przyjdę. Muszę dokończyć swą porcję cy-

gara - rzekl Oskar,

Andzia pochyliła się serdecznie do rę«

ki matki z.dziwnem pragnieniem słodkiej;

matczynej pieszczoty, której prawie nie

znała. Pani Horska odczuła to i czulej, niż

może miała zamiat, ucałowała głowę syno-

(wej.

>> - Ach ty polska romantyczko...

Katy wyciągnęła szytwno rękę do bra-

towej. Przykrość -chwilowa -odmalowała

się na tw y Andzi.

Ale oto

spojrzała przekornie, z łagodną prośbą w

ocząch wołając,

- Czyż tylko tak? Wszak jesteśmy

już siostrami... Katy, bardzo pragnę abyś

mnie polubiła. Ucałujmy się na zadatek

przyszłej sympatji. Dobrze? Ota tak... -

i chłodną, jak sopel lodowy, angielkę uści-

snęła z żywością swej młodej, szczerej na

tury,

Oskar odprowadził żonę do drzwi sy-

pialni powierzając ją w ręce panny służą-

 

|
| zymiem.

| ny.

    

  

 

  

  

  
- Po takiej opinji mego mgza« be + ""% f

dziesz miałą nJmIY'w złe wyobrażenie... | °C Jvrnn'y. Snu] WMV!" do salonu.
Katy... prawda?... - rzekła Andzia z r 1. Katy skrzywiła się do mfg!) ironies:
hin uśmiechem, przechylając sig wdzig- mie. in w u mk
cznie do szwagierki. - Oskar mię trochę - Nie mogę ci powinszować gustu
oczernia; nie jestem lalą oczekującą tylko
hołdów męskich, potrafiłabym być samo:
dzielną, pracować wytrwale, gdyby nie
twój-brat, który mię wykolcił - zaśmiała
ci

 

 

€.
Katy odczuła, że Andzia chce złago-

dzić przykre słowa Oskara wypowiedziane
do siostry i sztywną angielkę rozgniewało

cla sucho.
miała jednak szczere zamia

ci w tem hie przeszkodził,
pow 1, że wy polki, macie już nie-
wolniczość we krwi, wam koniecznie pó:
trzeba męża i pana.

. - Czy nie uznajesz, Katy, obopólnej
skłonności dwojga łudzi do siebie, która

często, niweczy powzięte przedtem zamia-
ry24

- To jest szczegot nader ważny -

chwycila mistress Horska, Mam przy

kład na sobie: w młodości pargnęjam po-

święcić stę" ma

wzdrygałam się na: myśl

ale wszystko to runęło,

,

gdy poznałam

Georga.. Zmięnił mi się świat, pojęcia ima

je, projekty i już tylko żyłam Ivy’s-h) o

Georgu i 0 małżeństwie z nim, aż Się ma

rzenie moje spełniło. Anna ma słuszność.

Katy jeszcze tego nie zaznała, więc dec

dować nie może. - :

Młoda Horska zarumieniła się,. tem:

bardziej, że spostrzegła utkwiony w sobie

wzrok męża.
Wzrok ten wydał się jej jakby bada

wczym. Zdławił ją wyrzut ciężki i wstyd.

Ona wszakże nie wyszła za Oskara spowo-

dowana miłością o jakiej mówiła jego mat-
jec nie miłość powtórna skłoniła ją

ństwacz nim. Nie to! Rzuciła ją

w ramiona Oskarą tęsknota jakaś dziwna

a przemożna,wzięła ją _jcgq wola tak po-

tężną mocą, że/oprzeć sięnie mogłą, Czyż

to jest owa niewolniczość we krwi, jak

wi Katy?... Owa koniepzność podwładztwa

mężowi i panu?... Może to jest tylko cecha

istatnej kobiecości, pragnącej serdccz'nc]

opięki męskiej, jakiejś siły, której z ufno-

ścią rzec może „jestem twoja".
Niewolniczość, -niewolniczość - sy-

(7an w uszach Andzi słowa, Katy. Podnio-

sta oczy na Oskata, chege vestrim
wytłómaczenie zagadki gmębiącej ją, dla:

  

   

 

  

 

 

  

   

 

  

czego nie żądając nawet jej miłości wziął:
ją całą, ten człowiek do niedawna zujiełnie
obcy, zimnyi sztywny.
jegó tak na nią podziałał;*
przyszłość swą, swój los, bez
lęki?!Ś przechodząc prawie obo
mogiłą Jasia?

 

ahanid, be
jętre nad
ja

 

  
 

 

 

 

zosęarhva'rlwłt na “if; jak | pół roku, bo nie mamy za «o je-'*m tow z
iej myślach. oto nag €Igać. * *T@ystraszne! Katy: proponówała'y "pikwydac. f 31 y prop ala OWE WYPĘDZANIE
pra-blm jej od mózgu wzdłuż sprzednie obrazów naszych, portretu firéIo-f NC POLm'O‘g Z

pulsa w sk-rgpmch, poczuła w

|

wej i ujębN antyków, ale nie chep jace,[o At Ls

C

sobie wszystkie nerwy i pglax'éa'ufl'lq Big ¢ttck sig: tak ogołocić. Boję sig ngdzy,| .? (ówięe. -. Niemcy wypę- |]
nabiegłe. Gwałtownie nakżWia Vigo. cierpię wielki niedostatek. g _; 4 niemieckiej części Górne
mi, zadrzaty jej usta wstydem, 3-4 = a

;Wstano od stotu. mes a
{Andzia bała się podać ręki Oskgrowi,

by mie odczuł jej drżenia, Gdy do
niejnie podniosła powiek. . A ¥) 0s

{Ueatowat obie jej ręce z gićhłm szep:
tems

|- Jesteś samym wdziękiemzpozosteń
zawsze tak ou *-5

[iPr

 

    
do makego saloniku ::

Katy zaproponowała partję -biłardu,
dzia: nie umiała, grać, /

Yep

  

   
   

 

0° malzenstwie}

Dlaczego wphy'")
oddała:

   

"yyrrzeni

Oskarze. Anna jest brzydką i niesympaty-
czna.

- Doprawdy?.., Hm! Nadzwyczajne!
Względem ciebie okazała się aż nadto sym
patyczną; za twoją szorstkość dla niej po-
stąpiła rozbrajająco. Byłem zdumiony, żej
mogła być dla ciebie tak serdeczną., $

- Tem gorzej to dowodzi, że jest fał.
szywą

 

na potwarz. (ch no, prosiłbymcię Katy o
nieco więcej względów dla mej zony. Pro-;
sta delikatność nie powinna ci pozwólić!
na lak wyraźną złośliw

- Anna maluje się,
turalne rumieńce,

- Hm! Cóż jeszcze? może nosi peru-
kę i ma wstawione zęby, „albo gumowy
biu Jakiż Jo zwykły objaw zazdrości
kobiecej. Nig@motesz jej darować, że ma

; świeższą i ładniejszą cerę niż twoja. Ko-
Pieta zarozumiała i próżna zawsze cudzą!
rode pod'jakimbądź względem uzna za

2

 

  ona ma niepa-

 

 

u
sztuczną, żeby siebie podwyższ
to stare jak i świat, Jecz na mips
kiej, każdy się pozna i w.złym świetle sta-
je nie osoba oczerniona, lecz ta, która o-
czernia.

- Mnie osobiście twoja Anna podo-

 

- rzekła matka«sjest istotnie bar
dzo ładną, typową, wdzięk ma wrodzony'i
śliczny, Po za tem widocznie jest dobra,
łagodna, wybornie wychowana, wogóle
sznytowa kobieta, Ale ja nie lubię brune-
tek, dla mnie prawdziwie uroczą kobietą
może być tylko blondynka.

ni jest... miękką brunetką, niema nic w so-
Die ostrego, co cechuje wogóle brunetki.
To nadaje jej urok wyłączny.

- Szczególnie! „Oskar żonaty i uno-
szący się nad własną żoną, Cudowne zja-
wisko! Powiedz nam nareszcie, ile też ma
posagu, zapewne cyfra poważna, sądząc
po twych zachwytach.

- Katy, jesteś istotnie zbyt złośliwą
- przestrzegla matka.

«- Och, och, niech "Jef mama pozwoli,
to starzejącym się pannom potrzebne dla
zdrowia. Wszystkim muszą przypinać łat.
ki,żeby ukryć własne. I to znana metoda.
Cozaś do majątku Anni, wiem, że jest bar
dzo znaczny. Duże dobra na Wołyni@, rol

  

  

  

 

famf‘yczne i kolosalne lasy. Jes'o (jedna
„| zmajwiększych fortun tamtych okoli@ kre
sowych. i

< To szbzęśl'lwic, bardzo szczęśńwie.,
rzy (wych wymaganiach tylko bogałę oże

* nięhię,flGgto cię ratować. Finanse nasze są

w›okropriym stanie, -Nie byłyśmy już w.
  

 

  

22 W1Ch się mama nie trwoży, jesteś

gy znakomicje podreperowani majątko-:
WbyatjErtylyże ruina już nan nie zagra-/
ża, lecz powrócą naśzef@wietne czasy,
~sa2- Tak mówisz?... Daj Baze, ale:
tecznie majątki te i dochody 44 własnością

Anny... f
j (oe6

i

 

  

¢
#@pH.. % sig epobi. Jesli mam: po- | #9

trzeba, mogę służyć jej zaraz,: jakąś: kwo
tąpieni@żną, potem uradzimyo powiększe
niu renty rocznej, któraby wystarczała.

f \Ciag dalszy nastapi), 

starsza Hor.

śmiech zaigrał na jej ustach, |

1 i
Anni fałszywą!... To już bezcpel|

- Przesąd! - zaśmiał się Oskar, An '

  

  

Wo

resjeży

 

cać trzeba najbaczniejszą uwagę.

 

przewidzieć'i jej zaradzić,

, Dla matek jest to stare zagadnienie

Zdrowie dziewczęcia w tymokresie; to główne
zndamić matki, "Każda matkę rwa z. niem do czy-
wienia. Must ugroptować córki zdrowie i siłę, aże-
by przewieść ją bezpiecznie przez ten przykry czas.

Na niedokarmienie cierpią miljony dzieci, cho-
f cing nie aware p temrodzice wiedzą.  Niedokar-

w, okresię , pomiędzy dzieciństwem i doj-
ig jest bórdziej niebezpiecznem niż kiedy:

kolwiek przedtem. -Przeprowadzone: ostatnio
fame ołza mamu-„ że Emden-3%
Micko wgjątkowo jest skuteczne w'l'rul'Qv/idnlu

niedokarmfonych dzieci. Dzieci karntiong Eagle

Brand: Miekłem, - przybrały dużo~więcej niz

(e karmione

/

zwyczajnem mlekiem,

-

Niektóre z

nich, przybrały dym razy uzywam.. mtmkle dzie-

ci przybierają.

,

Nauczycielki oświadczają, że dzie-

ci wyglądają lepiej, czują się i większy ro-

w his postęp w nauce. 'To sprawia imnie tylko ul-

F wę, ale niezmiernie cieszy matki tych dzieci.

-

'

Właściwy pokarm chroni ją

Tlez dostatecznej ilości właściwego pokarmu,

organizm dorastającej panienki _nie__mou

obowiązkom, jakie natura na nią wklada w tym

wieku, Jest to nietylko okres fizycznych,

lecz również okres, w którym dzięckoszybko do- ,

rasta. Przedewszystkiem najwaźniejszem fest doj:*,

ażeby córeczka należycie -

ieże pówietrze, ruch na powietrzu, godziwe roze
Any

  

  

z

     

  można ubite jajo i czemś zaprawić.

Brand przyjmować należy codziennie-stalę przez jakiś
najlepszych rezultatów,
przybranie na wadze wykaże wartość Eagle Brand. 'A

'tom

 

oby waga dzi@cka dni!!!

«dent
zwyczajne mleko.

;74 kuniecznę. %

  

 

  
. ki # #

a kowy Ia %- noku w ,

-przypuśćmy, jej pie dopisze

gl" Troy
Gdy córka jej przecodzi z .dzieciństwa do dojrzałości,

wlaśnie, wtedy każda matka najbardziej jest zakłopotaną. Jest

to najkrytyczniejszy okres w życiu dzjewszęcia, Jest to czas,
kiedy una zaczyna patrzeć na świąt z praklycznej strony. Jest
to również czas, kiedy na jej zdrowię i rozwój fizyczny, zwra-

Z braku doświadczenia cierpią setki tysięcy dziewcząt,
| które przez ten krytyczny okres przeszły bez żadnego przy-
i wotowania, jedynie dlatego, że ich matki nie chcą nuleżycie

sprawy zrozumieć. Ten wiek: młebezpieczny, jest często przy-
czyną zupełnie niespodziśnej skłonności do martwienia się i
przygnębienia, Jest to wiek, kiedy poważne choroby zagnież-
dżają się w organizmie niejednej dziewczyny. Na przykład

' grozi jej stało niebezpieczeństwo nabawienia sig suchot, Atoli
cału trudność jest zazwyczaj sprawą, którą można naprzód

 

Jako go przyjmować?

Eagle Brapd jest przyjemne i smaczne, podane. jako napój,

-

Użyjcie
i i Eagle Brand na A/zy ćwierci" fillżunki. wody lodowato . c

Dużo dziewcząt woli je zmie-
szane z ginger ale, albo z sokiem z winogron lub -innego -owocu.

Uważajcie na wasze dziecko, bowlem. na

mione dzieci są „zawsze niżej normalnej wagi; koniecznem jest postarać się,
6nnalnej i stałesię tak utrzymała. -

;: Zamówcie Eagle Stoi, u riru-au -Nie
- drogiem, a co prawda, to nie kosztuje tyle co

ań każda cząstka tegoż składa -
się na potrzebną siłę, moc i wzrost, które dziecku

THE .BORDEN..COMPANY
lorden Building, New York

 

 
 

 
 C

k

 

 

/

&

rywhi i dużo snu są najważniejszem, Wszelako
żadne z tych nie będą skuteczne, jeśli nie jest wła»
ściwie odżywioną. Jeżeli do jej regularnej dysty.
dodacie Eagle" Brand; możecie, mieć pewno§é,
że dostają się jej potrzchne pierwiastki odżywcze,

Dla każdego niedokarmionego dziecka

Engle Brand, jest najczystszym gatunkiem tre-
ściwego mleka, z dodatkiem cukru, To umiejętne
zmieszanie mleka i dodatkowego cukru czyli war.
tości węgłowodanowej, nadaje Eagle Brand wszel-
kie pierwiastki d@żywcze, potrzebne do: przemoże.
nia (Eagle Brand zawiera dużo
proteiny, czyli składników wyrabiojących ciało;
zasobne jest w wapno czyli wyrabiające kości (po-
piół) materjały; posiada potrzebne witaminy, czy-
ii składniki przyczyntające się do wzrostu, a
szcza dodatkowe węglowodany, Węglowodany są
najbardziej użytecznemi pierwiastkami. wytwarza.
jącemi siłę. Proteiny i Uuszcze również dają siłę.
ale węglowodany łatwiej. się asytnilują i tym spo-
sobem prędzej wyrabiają siłę, przy mniejszym ob-
ciążaniu przewodu trawiennego, Skoro każdy ruch
ciała 1, wszystko co dziecko wykonuję potrzebuje
siły, wielkiej dlań wsigi jest ten dodatkowy czyn-
nik, węglowodanowy w Eagle Brand. O ile bo-
wiem dzięcko nie dostaje dostatecznej siły z po-
karniy: Cało się istotnie spala, aby dostarczyć siły.

tzego może nastąpić tracenie wagi z wszel-
kiemi poważnemi tegoż unstgpshvfmi.
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Eagle

dla, uzyskania
pierw

ponieważ niedokar-

tras,

 

  
 

| Przemysł na Wołyniu.

l Na całym :obszarze : Wołynia
| jest czynnych. przeszło 500 -za:
| kladów. przemysłowych;-- Na
|poszczeg61ne gałęzie przemysłu

przypoda: przemysł: spożywczy

388 zakładów, garbarski - 62,

1. POLSKI

NA RZECZ ARMII

 

Warszawa. - Bank, preemy>

słowy warszawski złożył do -dy»

 

spozyejbministra "pkny/8€N- mineralny -- 80; drzewny:= 18,

mala; kiego: mikjen mk. ->28, dowy:--8,

'na: celewojskowe. rw ...- K z ru ia 
Generał ›Sosnkowski: zarząde: Fi

ari banku wyraził podziękowanie||,

oraz zakomunikował, iż przezna-

cza #600,000 na instytut gazowy

1-600,000 mk. na propagandę lo-

ttrietwa.

 

 

#6 Śląska około 15.000 rodzin

polskich. Wypędzanie odbywało

się systematycznie; najpierw za

bijano lub usuwano z kraju in-

teligencję, wówczas to padł o-

fiarg ohydnego mordu dr. Sty-

ogynński. Następnie zaczęto pla- |

wypędzać urzędników, pu

robotników, a w końcu rok |.

ników, Aczkolwiek po. miastach

panuje spokój, jednakże akcja

Orgeschowców bynajmniej „nie

osłabła tylko przeniosła sig'. na |

wieś. 
 

  

|. .| iy takin staniewochuwać, C
I Łęg _an'vosyJ-łvwgśm$?&;! ta.

S|. Rimile! R h

, Husiatyn, odkopano przy robo»

tach polnych wielką ilość um,

garnków i pieców, pochodzącj

wedJe orzeczenia prof. dra."

złówskiego z epoki „celtyckfey.„—-
Wykopaliny:aiw-„vo Istnieją:
cej tam kiedyś osadzie celtge»
kiej.

Pamiętajcie o wdowąch"
i sierotachna G. Śląskii*

Poradnik **W
Jia to posła aleflkfldflflqfi'

macje „00 2
patent ink unread. petent

papierniczy -/ 7, włókienniczy

1; Dla drobnego przemysłu i rze

miosł, rozpoczęła niedawno czyn

ności awe w Łuck komisja kre

dytowa,

CIEKAWE ZABYTKI

 

Lwów. - W6 wal Wyspa, po-
wiat Rokatyn, w jarze głębokim |
na 13 metrów, usunął się brzeg i
odsłonił szkielet mamuta.

Rozkopu" podjęła" się ekspedy-
cja naukowa, złożona z profeść-
rów dra Siemiradzkieg., "dra

 

 

 
h in -

Kozlowskiego i dra: Lomnickie- ;:" eTiin me WanD rm

go. « I Marin Labiner, Adwokat Patentowy

W majątku Suchostaw, pow. s rs. zew (Gen (New Terk,

r- r = ; 
     

  

  

   

 

  

HNawet dzieci widzą to!

A
Ty

 

jest fo, tck łatwym usunąć łupież,
liw kilo, ruzy, użycie

Ryffleyem f
Amiertelozan. mfgiem łupieża-i Wasza „P
nkm”: będzie tak czystą, jal dzieo- %
ka i w dopomóśn› Wp. zasysza
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OFFICE:

#4 UNION SQUARE, NEW YORK, N. I.
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PHILADELPHIA BRANCH:

Telefony: Bell-Wainut 3194; Keyston-Race 3577

929 Chestnut SL., Room 403
  

 

„UNIA -|

uncjalny; słynnego i

Przyprawycczy też innego dra. B. M. [kituJ

lińskiego pnwśiaio zrzeszenie „dziennika: |

narodowych" w Chicago, które miało

być „unią moralną". Aby tego wzniosłego

celu (1011141 uchwalono

-

ograniczyć przyj:

mowanie człońków tylko do tych, co w 0-

statnich trzech łatach w więzieniu nie ==

dzieli. Był topostęp znaczny, gdyż t

tnia „probacja" mówiła już coś niecoś

moralnym odrodzeniuinteligencji wydzia-

lowej. Byt wige w kazdym razie “spolm

cel mijania pokusi zeniettakie mogło

pretendować do nazwy ini moralne] 4

Obok tego zr nia, ujętego w for-

my prawne, powstało inne, lużne to do

formy, lecz solidarne co do celu, mające

na celu ubijanie za xxs/vlką cenę Juivnv

nie łapichłopskiej organiz ekonomicz-

nej, powstałej w Ameryc w czasie [nii-o-

jennym,

-

Stowar Mcchanlkoy.

Trwa ta „unja moralna" dotychczas, Nie

chodzi lu nam o obronę Xiu'hamkow
Spraxxozdann— plenipotentow;
(mym mipuuud/Lx na wsze

stwa i insynuacje

-

„moralnych unistów".

Dwie trzecie plenumluilmx którzy podjęli

się „naprawy stosunków ", lili-Ill w

-

swą

wszechstronność i wyższość

-

pod wzglę-

dem umiejętności

.

prov (l/cnm miliardo
wego (w markach) interesu, nad inżynie-

rem Gwiazdowskim,

.

znate?li Gwiazdow-
skiego winnym: 1) niedostarczenia dwom
pienipulentow odpowiedniego mieszka-

nia w Warszawie, 2) przeszkadzanieim w

pracy nad poprawą organizacji wewnętrz

nej przedsiębiorstwa przez „zasypywanie

tysięcznymi DROBIAZGAMI O NIEPO-

RZADKACH, _NIEDBALSTWIE 1 NIE-
LUJSTWIE KCJONARJUSZY, .

CO UNIEMOŻLIWIA PLENIPOTENTOM

SKUPIENIE UWAGI NAD SPRAWAMI
NAJPOWAŻNIEJSZEMI", i 3) nleumle-i
]ętnośm postępowania z „najwybitniejszy |

- |

Onego cza

 

  

  

    

 

 

 

  

 

    

 

  

 

   

  

   

 
  

mi osobistościami w społeczeństwie lub w|

sferach ur7ędowvch Trudno nam zro
n!l((‘ nawlflfl'fl] muwi.” [dk nio/"d P

do „spraw najpow

wymienionych, mając

chlujnychi niedba

jak można upatrywać w chęci pozbycia s

takiego personelu winę prezesa? O‘dostar- |

czaniu mieszkania chyba mówić nie trze-;

ba, skoro jeden przynajmniej z plenipo-
tentów przyjmując płatne stanowisko w

Stowarzyszeniu sam wziął na siebie rzeczy

wiście trudne zadanie znalezienie mieszka
nia. W przytoczonych powyżej „zarmimch
ępr'mdmnuh przeciw Gwiazdowskiemu
nie można upatrywać nietylko aku-jkoij
wiek przychylności, lecz nawet dobrej
woli. * .

A teraz, przyjrzawszysię rzeczywisto-
ści takiej, jak wyglądała w oczach plenipo-
tentów, wartozastanowić się nad charak-
terem ,.unji moralnej, która połączyła Wu-
szów, Przyprawów, leków, Kasparków,
Rosnerów w jeden obóz zwarty, który
„prześwietlał" „zgniliznę" szerzoną jakoby
w Stowarzyszeniu Mechaników przez
Gwiazdowskiego, a pozostawiał w przy-
chylnym cieniu „Union Liberty", „Ekono-
mję", „Nową Warszawę", „Polską Żeglu-
gę", „Oliwę Kościuszki" „Film Oli Co.'_'.
„Sierocińce"" księże, „Poland America Oil
Co.", ”Fawn Oil Co", itd.

Nal ię zastanowić, czemu po spra-
wozdaniu plenipotentów taki p. Kozak,

4 Palatyna" na skutek
uchwały akcjonar , bronił Ekonomiji,
mimo, że Wyzwolenie wniosło w Sejmie
interpelację w sprawie niesfychanych nad
użyć tej korporacji, mimo sprawozdania

    

 

  

  

  

  

   

  

  

  

wykazującego pewność lokaty pieniędzy w
majątkach Stowarzyszenia milczy 'jak za-

" klęty, jakby słowem honorowym ujęty".

% Czy nie jest zastanawiającym, że spra-

wozdanie Union Liberty,wykazujące, że z  

 

350, a na pozycjach „wątpliwych umiesz-
czono 774,875, a na nietykalnych" w tym
wydatki na organizację 1,682 825 dolarów
nie znalazło żadnego krytyka pomiędzy |
unistami moralnymi, podczas gdy sprawo-
zdanie plenipotentów wykazujące, że Sto-
warzyszenie Mechaników winno jest tylko
120,000,000 marek, to jest trzydzieści ty-
sięcy dolarów P. K. K. P. (przyczem nie
powiedziano, że pożyczka ta jest oparta na
DEPOZYCIE W TEJŻE KASIE CZTER- |
DZIESTU TYSIĘCY DOLARÓW W LI
BERTY BONDS' A WIĘC NIE STANO-
WI WCALE DŁUGU) wywołało nowy na
pad w Kurjerze Narodowym i w Telegra:
mie Codziennym? Czy nie jest zastanawia- |
jącym, że ten sam Telegram Codzienny|
sprzedając dziesigciodolarowe akcje wła- |
sne ZAPEWNIA akcjonarjuszom „gwa-
rantowane siedem procent" od sta to jest !
siedemdziesiąt centów rocznie i BEZPŁA-
TNE WYSYŁANIE CAŁY ROK PISMA,

 

.0 jest PIĘC DOLARÓW rocznie, tak, że z |
dziesięciu dolarów odjąwszy 0,75 na pro-
centy i 5.00 dolarów na prenumeratę po-
zostanie CZTERY DOLARY I DWADZIE-
SCIA l’IbC CENTOW NA KUPNO DO-|

MU, KUPNO MASZYN, przyczem akcjo-

| narjusze mają jeszcze mieć w domu tym

salę do własnego użytku?! I w tym „gwa-

rantującym samo siebie piśmie" znajduje- |
my propozycję likwidacji Stowarzyszenia

przez sprzedaż Poręby i fabryk Bydgosz. |

czy, zakończoną wezwaniem do władz pol- |
skich aresztowania (›wmzdowskiegn"

Oto są „zbiegi okoliczności", nad któ-
rymi musi zastanowić się każdy wychodz
ca, jeżeli mu rzeczywiście o poprawę sto-
sunków na wychodztwie chodzi.

 

Bronisław D. Kułakowski.

z CHWILI_

DEKOROWANIE UCZESTNIKÓW
SZARZY POD ROKITNA

Załoga krakowska obchodziła dnia 13 czerw-
ca podniosłą uroczystość dekorowania uczestników
nieśmiertelnej szarży pod 'Rokitng krzyżami „V
tuti Militari", Uroczystość odbyła się na Rynku
krakowskim o-godz. 10 rano, a wpięty w niej
udział oddziały konnicy i artylerji. Z uderzeniem
godz. 10 zajechał samochodem insp. armji gen.
Szeptycki w towarzystwie adjutanta rotm. Pusta-
wskiego i kilku wyższych oficerów sztabowych, a
odebrawszy raport od dowodzącego wojskiem pod.
pułk, Bzowskiego, zbliżył się do ustawionych w
szeregu naprzeciwko strażnicy wojskowej uczest-
nikówszarży pod Rokitną, Po krótkiej przemowie

skierowanej do bohaterów rokitniańskich, gen.
Szeptycki wśród dźwięków hymnu narodowego i
wobec prezentujących broń oddziałów wojskowych
udekorował w imieniu Naczelnika Państwa krzy.
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żem „Virtuti Militari" _zasłużonych wojowników.
Odznaczeni zostali: major Zygm. Rolecki, rotmi-
strze Stef. Linko, Tad, Łękawski i Aleks, Romer,
por. Skowron, podpor. M. Fąfara i kapral Mie:

 

aw Chwalibóg. _Za nieobecnych rotm. Jana
Chwaliboga, rotm. Mirosława Szydłowskiego, rol-
mistrza Józefa Brodę, por. Olchałę Tad., podpor.
Targowskiego Miecz., oraz za zmarłych rotm. Se-
nowskiego Romana i ułana Sierchiejewiczą (któ-
ry zgingł pod Rokitng) odebrali odznaczenia oj.
cowie, Podniosła uroczystość zakończyła się defi-

 

lady ' wojsk przed generalicją i dekorowanymi
| na Ryn&u pod pomnikiem Mickiewicza,

* * w
Prawie jednocześnie, odbyło się w Warszawie

na placu Saskim dekorowanie odznaczeniami by.
tych egjonistów z brygady „Piłsudskiego, Odzna-
czenią ptrzymalo około 500 osób. Między innymi
otrzymkli je: WacławSieroszewski, Andrzej Strug,
Tadeusz Szturm de Strem, p. A. Szczerbińska, obe-

ź a Państwa, Moraczewski, Ko-
nicki, Arciszewski i Bobrowski (posłowie z P. P.
$.), radny Jaworowski (P. P, $.), Poniatowski i
Bagiński z „Wyzwolenia, Naczelnika Państwa re-
prezentował gen. Rydz-Śmigły.

Prasa endecka znalazła jeszcze jeden pretekst
do wymyślania twierdząc ze zwykłą sobie bezczel.
nością, że legioniści wcale nie zasłużyli sobie od-
znaczenia,

Według naszej opinji wogóle wszystkie błys-
kotki są-zbyteczne, *

A według zdania prasy reakcyjnej  odznacze›
nia, medale, orderyitp. należą się tylko biskupom,
księżom i wogóle prawowiernym endekom,

wo w k
»Globe" nowojorski należy do grupy tych pism
amerykański które stoją na czele propsglndy
anglelsko-rosyjsko-niemi@ckie}, -a zajmują wrogie
stanowisko wobec Francji i Polski. „Głobe" za-
mieszcza dużo głosówczytelników, a te często bar
dzo krytykują poglądy wyrażane przez to pismo w
artykułach redakcyjnych.

Ciekawy taki głos znajdujemy w n-rze ponie-
działkowym:

„W wydaniu sobotniem „Głobe" czytałem ar.
tykuł redakcyjny dr. Franka Crane'a p. t. .A Bet-
ter National Motto", (Lepsze hasło nacjonalne).
Znalazłem według menu. że „Francja przeszkadza
w odbudowie E

Nie jest to rumia, która przeszkadza Euro-

pie w odbudowie, ale Anglja i Niemcy, dwa. wilki

światowe, a częściowo i Ameryka, Jestem kanady}-

czykiem. Widziałem wojnę światową w armji ka.

nadyjskiej we Francji i mogę mówić o tent lepiej,

niż dr. Crane".

Ściśle biorąc, nie jest to głos odosobniony.

Kanadyjczyków i nie francuskiego pochodzenia,

a anglo-saskiego jest spora liczba, która coraz wy.

raźniej i otwarciej występuje przeciw polityce An-

gii.

    

Zle to wróży dla przyszłości Wielkiej Dryml]!

" „NOWY" SWIAT Środa,5-50 lipca (We

  

  

  

| Z PRASY 1 OPRASIE

w DziennikuLudowym" z

| Chicago czytamy:

„Czytelnicy nasi znają inter-

miłuję, wniesłóną w Sejmie
z tow. Daszyńskiego, który
tal list otwarty, wysłany

| do Głównego Urzędu Statystycz
| nego, podpisany _nazwiskami
ruterech księży.. List ten, Iżący

Piłsudskiego, cały rząd Polski i

plugawiący Polskę, po wydruko

Jwamu jest rozpowszechniony w

 

 

Polsce.
Urząd Statystyczny, jako tym
zasową odpowiedź na interpe-

| lację nndeaiał prasie wyjaśnie-

nie, iż trzech z padpisanych księ

ży niema w spisie księży pol.

skich. Nazwisko czwartego znaj

duje się w spisie, ale zachodzi

wątpliwość, czy on istotnie list

podpisał. Urząd Statystyczny u-

siłuje stwierdzić, kto jest auto-

rem listu i kto go rozpowszech-

| nia.

Tutejszy

 

 

Zjednoczeniowy

Dziennik ogłasza wyjaśnienie

| Urzędu -Statystycznego jako

„stwierdzenie fałszu" i docho-

dzi do przekonania,

że tow. Daszyński ten list napi»

| sał i podpisał go nazwiskami o-

wych czterech księży.

| Podziwiamy logikę -redakto-

row Dziennika Zjednoczenia. -

Przypuszczenie, że /Daszyński

jest autorem owego listu mogło-

by powstać w głowie pierwsze.

go lepszego „„domowego detekty

wa", tak często wyśmiewanego

w farsach amerykańskich. Dzien

nik Zjednoczenia nie zdaje się

widzeć własnej śmieszności,

W każdym razie list ten roz.

powszechniano w Polsce do cza.

su wniesienia interpelacji, Na-

leży pragnąć, aby autorowie zo-

stali wykryci. Okaże się, być

może, że klerykali rozmyślnie,

dla celów demagogicznych, aby

zyskać więcej posłuchu u dewo

tek, położyli podpisy księży, ale

obawiając się odpowiedzialności

karnej - zabezpieczyli się-fał

szując nazwiska. Jezuicka zasa-

da „cel uświęca środki" - wpro

wadzofia w życie."

Jak dotychczas nie zanotowa-

no nigdy wypadku, gdzieby le-

wica falszerstwem sig zajmowa-

ła w walce z rężkcją, Za to na

każdym kroku-sięspotykamy z

falszami i kłamstwami Narodo-

wej Demokracji,

Pod tym względem -prawica

posiada wyjątkawezdolności.

OdpowiedziRedakcji
| _CzyLelmkomS. z Yonkers, N.
J. - Planeta Mars nie jest je-

ą nasuwającą ,przypuszcze-
nia, że na nich istnieje życie or-
ganiczne podobnie jak na naszej
ziemi. Ale ponieważ Mars znaj.
duje się bliżej od nas niż inne
planety łatwiej można go ba-
dać. Uczeni dowodzą, że składni.
ki chemiczne Marsa są mniej
więcej jak ziemi i stąd przypu-
szczają: że planeta ta jest oto-
czona powietrzem podobnem do
tego, które nas otacza. Doskona-

Ile teleskopy dają możność oglą-

dania Marsa w ogromnem zbliże

Iniu i tutaj sq opinje, iż plamy
| ktére sq widoczne, są to góry,
| jeziora i sztuczne kanały.
| Pomimo to, niema absolutnej

, pewności, że na Marsie żyją lu-
dzie. Jeżeli zaś tam są, to wca-

 

 

 

dziej więc nie można mówić nic
napewno o komunikacji ziemi na
szej z Marsem, za pomocą radio-

:| telegrafu.
Co do księżyca, to ten uznany

jest dotychzas przez naukę za
bryłę, na której życie organiczne
jest niemożliwe. I tutaj jednak
trzeba powiedzieć, że napewno
tego twierdzić niepodobna.
Nauka ciągle rzeczy nowe od-

krywa, Idzie coraz dalej w prze
strzenie i z niemożliwości robi
rzeczy zwyczajne. Tak samo mo
że być z Marsem innemi plane-
tami i księżycem,

Czytelnikowi z Brooklyna. -
Nadesłanego wiersza pod tyt.:
„Niech idzie do djabla" nie u-
mieścimy. Forma słaba i zbyt
brutalny w treści. *

Lwów, 17 czerwca. - W pig-
tek po południu Stefanowi Feda
kowi oraz 12 towarzyszom wre-
czono akt Oskarżenia. Fedak o-
skartony jest o zbrodnię usiło-
wania morderstwa na Naczelni.
ka Państwa i wojewodzie Grabo
wskim i o zbrodnię zdrady sta:

 

 

le do nas niepodobni. Tymbar |-
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ganizacji, mających na celu za-

burzenie spokoju wewnętrznego.
Reszta oskarżonych _odpowiada

jako współwinni zbrodni usiło-

wania morderstwa i zdrady sta-
nu. Dzś oskarżeni konferowali z

obrońcami w sprawie aktu oskar

żenia, lecz nie dali odpowiedzi,

czy przyjmij/ię je czy wnoszą re-
 

kurs. Odpowiedź ma nutąpić za
kilka dni.

Jeżeli oskarżenie będzie przy-

jęte, możliwe jest, iż sprawa roz

pocznie się jeszcze, z końcem

czerwca przed trybunałem sądu
przysięgłych, W przeciwnym ra

zie rozprawa będzie odroczona

do września.
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GzynZapytajcie się grosemika o nie

Czy miałeś dzisiaj swoją porcję żelaza ?

 

Mlejmy chleb rodzynkowy i
dzisiaj wieczoremLE czasu upłynęło od chwili gdy miałeś wyborny chleb

I rodzynkowy - od chwili, gdy poznaleeś chleba tego
zapach niezrównany: podaj: kawajsk nm.] wieczo-

rem, Nie potrzebujesz go piec.
ZATELEFONUJ POPROSTU 00

NIKA, ALBO DO PIEKARNI, POWIEDZ, #€ 2Abasz
„PELNEGO OwOcoWEGO CHLEBĄ-OBFIGIE WYŁA

NADZWVCZAJ SŁoDKiWI, ZIARNISTYMI
SUN-MA!D RODZYNKA!

Zapach z tych radlyulk przesyca obleb, -=
Każdy kawalek smakuje jak najlepsze cjastko.
Podawaj go zwyczajnie do obiadu, lub też jako smace:

ne owocowe przypiekanki d6 śniadania.
Z pozostałych kawałków zrób wyśmienity pudding ohie-

bowy,Używaj gs całkowicie. Nie niszez żadnej okruszyny.
b rodzynkowy jest nadzwyczaj słodki, orzeźwia.

„cy*mowy jak żelazo Dlatego jest podwójnie dla Cie:
bie dobry.

Używaj go najmniej dwa razy tygodniowo.Przyzwy—
czajaj się doń w domu swólm od dnia dzi

Ale nie kupuj innego, jedynie Peon Wócowy
NATURALNY chleb rodzynkowy. skupckm Twe] el. go

dasz

 

dostarczy jeżeli stanowczo zażąda

SUN-MAID

Seeded RAISINS

(ZIARNISTE RODZYNKI)
ią chleb „smaczny, pasztety, puddingy, ciastka i t. d.

Przyślijcie po bezpłatną
książeczkę wypróbowanych przepisów
HODOWLA SUN-MA R9DZYNKOW

Członkostwo 13,
Dept. N-4842, Frosno, Calit

      



 

Niezwykły

Rzeźbiarz francuski Descartes

Abi
Marja di ~astel-
lan, Auncerka
włoska, poważna
rywalka Kyrle

Bellew

ANGLII powstał -nowy
kult piękna od chwili gdy
rzeźbiarz francuski Desca-
tes orzekł, iż panna Kyrle
Bellew .ma najpiękniejsze

. ramiona. Są ramiona jakby
rzeźbione, gładkie i zimnej, zachwy
enjące dziwnym spokojem i klaszy-
czną harmonję linji. S gto ramiona
królewskie, pełne godności i szla-
chetności układu, majestatyczne,
jakby twarz najpiękniejsza,

Są ramiona miękkie, jak, twarz
Iaszczącej się kobiety. Każdy rush
zdradza żądzę, zmysłowy szał

(różkosz najwyższą -w
Ma się , że z rhmioh t z
zalotne spojrignie dochodzą, że gl
ny wabiące i miłosne szepty  obleś$
cują raj 1 Wniebowzięcie.

Są ramibria piękne jakby nie-
cielesne, układające się do muzy-
ki w harmonje nadzmyśłąwą, roz-
kolysane to drżące to martwą duszę
egipska ku życiu wiodące; ramiona
i barki melodyjne, uwiecznienie my !
śli artystycznej, która ciałem .sig
staje. *

Są ramiona dojrzałe i pełne jak
owoce wygrzanę w słońcu, dumne i
piękne wyrazem _zdrowej. :radości
dojrzewanie macierzyństwa, opo-
„wiadające głokno o rozko mę-
kach porodu, o wyzwoleniu życia z
ciała.
W teatrze angielskim Piccadille

występowała bardzo piękna jaktor- {
ka Kyrle Bellew, W teatrze był i
rzeźbiarz francuski Descates, który
zachwycony ramionami penny Bel-
lew orzeki,.iż jest najpiękniejszą |
kobietą na świecie ze wagledu na
przecudne ramiona.

Oczy całego świata artystyczne-
go skierowały sę w jedną stronę. -
Zachwyt bez ganić u wszystkich
Odezwały się piękności Slawne i mo

"dele. Właściciele teatrów migawko-
«wych i wodewilów. wysuwali kandy-
'datury swoich. piękności, arystokra«
cja zainteresowana rywalizacją za.
wodowych piękności wystąpił z
włąsną kandydatką, szowinizm naro:
dowy wywoła! polemikę, wymianę

;- mysu; =- francuzi, włosi, ameryka»
nie, rosjanie i t. d. stanęli do walki:

Marja di Ca tancer
wrloska, nazwana ,,flebent
"cem", jest poważną rywalką pamny:
Bellew. Rzeczoznawcy oświadczyli,
iż jej ramiona są najwyższym wyra
zem zmysłów

Fedorowa, rosyjska tancerka wy
stępująca w Londynie, mu ramiona
i barki w najwyższym stopniu este,

   

 

 aś }

orzektizpanna Kyrle

Bellew ma najpięk-

' niejsze ramiona i barki.

Tancerka rosyjs-ka Feedorowa,której ramion, ibarki uznane wnajwyższym sto-pniu estetycznemi

  

               

«anv>"
Przepiękna aktorka angielskaHelen Morris ,,Venusra -- -

i' „NOWYSWIAT" _ Środa, 5-golipca (Wednesday, July: 5th)1922

kontest piękności

Co wy na to?

, zauważyć można, że ramiona o wię
  

   
   

-s

 

w Lond  

   

    
    
             
   
  

 

  

     

  
        
                  

  

 

Kyrie Bellew,najpiękniejsza naświecie, według

   

_ Oko artysty zupełnie odmienniewidzi świat. - Ludzie t., zw. prośelsądzą według własnych uczuć nieopartych na zasadach estetyki, czę-sto małouwagi zwracdją na ramio-na, barki, biodra i t. d., nie szukająplękngzv ruchach i chodzie; nie mis-rzą piękności miarką przepisan
dług prawideł artyxżltópw. i Wi

Nawet zupełny brak wyszkolenią
estetycznego nie przeszkodziW
nie różnicy i rodzaju piękności ra-mion _ powyżej sfotografowanych
piękności. Każdy zauważy różnice,
gdyporówna barki i ramiona. Helen
Morris z ramionam Marji di Castel
lano lub z ramionami Kyrle Bellew.

Cobyście odpowiedzieli, gdyby
was zapytano: czyje ramiona są naj
piękniejsze?

Ewentualne odpowiedzi zamieści
niu,): pod rubrykę „Kontest Pięknoś»

he
v

Jesacze jedna konferencja euro-
pejska odbędzie się w tej sprawie,
i to pod kierownictwem wytrawne-
go polityka Lloyd George'a. (?).

~

Panna Margaret
Morris angielska
tancerka, twierdzi
że ma piękniejsze
ramiona aniżeli ©
Kyrle Bellew.

Dwie siostry Margaret i Helen,
porównywane do Venus Milońskiej,
mają za sobą głosy wybitnych ma-
larzy angielskich, którzy za nic w
świecie nie zmienią przekońańia, że
ich kandydatki zasługują na pierw-
#zą nagrodę za piękne ramiona.

anna Ruby Lorraine, pierwgn
modelka Kirthners, wapélzawoani-
czy z amerykanką Dorothy, Dickson
z Chicago, która olśniła publiczność
angielską pięknością ramion, gdy
wystąpiła w sztuce „Sańy" w krót
kiej ale wdzięcznej roli.

Paryżenie wysunęli kandydaturę
brzydkiej panny Polsire, która we
dług ich zdania Mummy na nagro-
dę w konteście piękności ramion.

Zaproponowano, aby Lloyd Ge-
orge zwołał konferehcję europejską
dla załatwienia sporu, ry “as;

je coraz gorętszym i grozi rozbie

gim barman)? w świecie sztuki mię
dzynarodowej.

Zadanie będzie tem mdnieyue,

te ramiona [ barki nie dają się u
piększać Prowdą jest, że ramio-
na i barki niezależne od zmiany
powietrza i chwilowego mm)“,
posiadają w sobie tyle piękna ile

twarz kobiety, Czasami rzeczywiście

   

    

  

  

    

    

  

      

      

  

    
    

   

     

  

Panna Raby Lorraine służyła Kirch»

› _nerowi za model, dzisiaj pozuje ma

. arzom i rzeźbiarzem angelskim



    
       

  
  

    

 
Najwierniejszym miernikiem

środki komunikacyjne.

|

 

kultury i dobrobytu narodu są

Drogi, szczególnie koleje są tem dla państwa i narodu czem są
arterje w ciele ludzkiem. Pomag
samym kraju, nie tylko łączą dan

ają nie tylko cyrkulacji dóbr w
e państwo z całym światem, ale

podnoszą przemysł rodzinny i kulturę.
Ciekawem i zupelnie zrozumiałem zjawiskiem jest, że im da- ,

lej ku wschodowi tem gorsze są drogi, tem uciążliwszą i kosztow I
niejszą jest komunikacja, tem niższy jest poziom kultury. .

Anglia, Franca, Belgja i Niemcy pokryte są gęstą siecią dróg ;
kolejowych.

Słynne są drogi i koleje rosyjskie. Rosja straciła morze ludz-
kiej krwi w wojnach, straciła og
wskutek braku środków komunikacyjnych. Nie można sobie wprost
wyobrazić czem byłaby dzisiaj Rosja gdyby posiadała sieć kolei roz-

geleziong jak Bélgja.
Polska zrozumiała doskonale swoje stanowisko w Europie, zro-

zumiała znaczenie kolei dla rozwoju państwa i lożyła ogromne su-
my na rozwój kolejnictwa i budowę dróg. Nawet G. Villard, wy-
dawca „The Nation" po podróży po Europie opowiadając o stosun-
kach w Polsce (której zaciętym j
niem, że kolejnictwo polskie rozwi
sprawność urzędu komunikacyjneg
gulowania stosunków gospodarczy

Najlepsze drogi Polska objęła
cy mają specjalny, bardzo racjonalny system budowy dróg i opieki
nad drogami. Wzdłuż gościńca, z
są drzewa owocowe które upiększają drogę i dają powiatom znaczne

dockody.
W r. 1912 z przydrożnych drzew owocowych w obwo-

dzie poznańskim wynosił 66,982 m

$84,475 marek. Podobnie w obwodzie bydgoskim i w innych

W Kongresówce i w Małopolsce kultura przydrożnych drzew

owocowych byłaby wprost niemożliwą gdyż mieszkańcy tych oko- |

lic nie mają jeszcze dostatecznie rozwiniętego zmysłu społecznego.

Goethe słusznie powiedział: „Po szerokim gościńcu kroczy postęp

W Washingtonie w

dolarów na naprawę dróg. New York nie minim-y Imgdy rozwinąć

się do tak olbrzymich rozmiarów gdyby nie drogi i nadzwyczajnie

z światłem kultury.

udoskonalony system komunikacy

miljony mieszkańców z przedmieści do Manhattfm.

Najważniejszym problemem rozwoju Polski są drogi, tembar-

1ż przeznaczeniem Polski jest rola spójni między przemysło-

 

romne zasoby bogactwa jedynie

est wrogiem) podkreślił z uzna-
ija się zadziwiająco szybko i że
o znacznie przyczynia się do ure-
ch w Polsce.
po niemcach w Poznaniu. Niem-

amiast drzew dzikich zasadzone

arek, W r. 1919 dochód wynosił

sygnowano 190,000,000

 

jny przerzucający dziennie dwa

 

Odezwa d ogółipolskiego w
New Yorku odgniazda 7-go

Zw. Sokołów: Polskich.

Na pamiętnym zjeździe w
Pittsburgu, młodzież sokoła zło
żyla tą przysięgębyć go
tową na zew, gdy ku temu na-
dejdzie stosowna pora, i przysię
gi tej nie złamula
Gdy wybiła godzina odwetu.

sokoli bez namysłu przywdziali
mundur ochotnika polskiego i
o nigdynie przedawnione prawa
Polski do wolności i niepodległo-
ści i oddawali swe życie dla zie
mi ojczystej że słowami „Dla
Ciebie Polsko". I od tej chwili

(te trzy słowa „Dla Ciebie Pol-
sko", stały się wytyczną dla so-
kolstwa w dalszej jego pracy
społecznej.
Po ukończeniu wojny, gdy oj-

czyzna nasza wolnś - niepodle-
gła, pod mądrym kierownictwem
pierwszego naszego Naczelnika
Józefa Piłsudskiego wzrasta w
sily i zdobywa poważane całego
świata, drużyna sokola w skupie
niu policżywszy swe zmniejszone
szeregi, szykować się zaczęła do
innej nowej, a nie mniej ważnej
pracy społecznej,
Zdjąwszy mundur _weterana

wojny światowej Sokół polski

wpajać zaczął w najmłodsze po-

kolenie ukochanie własnej Oj-

czyzny i ojczystego języka i

kształci ją począł fizycznie w

myśl wezwania „w zdrowym cie

le silny duch".

Któż, jeżeli nie społeczeństwo

polskie, powinno pomódz mu w

tych jego zbożnych: zabiegach.

Komuż, jeżeli nie sokołom przy»

należy zająć się podrastającą

młodzieżą polską i ćwicząc ich

fizycznie kształcić im dusze,

W myśl przeto powyższego

gniazdo nasze rozpoczyna kam-

panję mającą na celu zapoznać

społeczeństwo _z _programem

 

  

dziej z prac społecznych jakie wzięło na

wym Zachodem a sgrarnym Wschodem. swoje barki,

zee ia han- ~- W tym celu i za aprobatą kon

; pila general w New Yorku,

. m . zmiazdo nasze zwołuje wszyst.
i]! -W świetle cyfr h Literatura kich polaków, bez różnicy prze.
L 

242159
h wynosi długość kail morskic7 całymbłów: podmorskich na

świecie.

 

- 35
mil długim tunelem woda zbior-
nika w Catskill dostaje się do
New Yorku. ':

1600
razy większą jest objętość pary
od objętości wody z której pow.
stała.

49
uncji waży:mózg „przeciętnego

z człgwieka.
12,000.000.000

listów

-

i 3,000,000,000 paczek
przechodzi rocznie przez ręce
325.000 pracowników na pocz.

/ tach amerykańskich. ;

14,000,000.000
ztowych; 2,700.000.000

kmmuknmi i l,!25.000.0Q0

pocztówek sprzedaje się rocznie

w Stanach Zjednoczonych.

12,500 ~

osób zostało zabitych w wypad»

kach kolejowych w r. 1920 w St.

Zj.

MARJA RODZIEWICZOWNA

ur. 1863 r. na Zmudzi (gub, gro-
dzieńska) napisała nawet wiele
powieści. Ola.. niektóre: Jazon
Borówski (w Świcie), Farsa pań
ny Heni, Straszny Dziadunio,
Dewajtis, Między ustami a brze
giem puharu, Kwiat lotosu, Sza-

ry proch, Nowele, Ona, Błękitni,
Obrazki, Hrywda, Anima vilis
Na fali, Lew z sieci, Z głuszy
Na wyżynach, Jerychonka, Klej-
not, Magnat, Nięoswojone pta- |
ki, Zorza. - Najlepszym jej u-
tworem pozostał dotąd Dewaj-
tis; w nowelach Z głuszy znajdu
ją się ładne nastroje natury li-
tewskiej.

Wielkie nadzieje budził przed
rokiem 1890 talent Marji Rodzie
wiczówny. Kiedy w Dewajtisie
stworzyła symbol starego dębu
i Marka Czertwana, który tak sa
mo jak on zrósł się z ziemią i
żadnej sile oderwać się od niej
nie daje i - nie da, zapomina
to sig o wszystkich .nieprawdo-
podobieństwach, niekonsekwen-
cjach i wadach powieści, dla bi.
jącej z niej siły niezomnej, za:
pału i świeżości.

 

Słowniczek

Riot (a) - bunt, rozruch, tu-

mult, burda, bulatyka, zamiesza

nie.

“exit: - pogląd

:

flozofi-

czny polegający na przękonnui'u

że w świecie jest więcej szczęś-

cia i że niedoskonałości; zło i nie

szczęście wychodzi w końcu lud?

kości na dobre; skłonność wynaj

dywania we wszystkiem
-

stron

dodatpich.
Mikstura (1) lekarstwo

płynne, złożone z kilku środków,

mieszanina.

Kontynuacja, dalszy ciąg, -

przedłużenie.
Informować 1.) -

objaśnień, uwiadamiać.

Ginekologia (g.) - nauka 0
chorobach kobiecych.

Fijak (f.) - dorożka, powóz

publiczny do najecia.

Myśli .

Nie złota i drowich * kiłiieńi

mm; dla dzieci, ale:

 
  

udzielać

 

   

 

   

Luźne kartki '

ILE MAMY WŁOSÓW NA

GŁOWIE?

Podczas gdy poeci  opiewają

bogactwo i przepych wlosów ko-

biecych, pewien doktór angiel.

ski ze zwykłą uczonym: trześwo-

ścią, przestudjował problemat

porostu nagłowie i całkiem zaj-

mujące o nim podaje szczególy.

Ilość włosów na głowie jest

wprawdzie bardzo rozmaita, ale

"przeciętnie posiadamy ich 120

tysięcy, Ludzie o włosach blond

mają ich więcej, około 140 tysię

cy, natomiast grubszy włos ru-

dy pojawia się przeważnie w i-

lości ograniczonej 90,000. Czlo-

wiek o włosach kasztanowych

ma mniej więcej 109,00, a bra-

net o tysiąc mniej, Włosy są z

materji formy okrągiej lub wal

cowatej. Siedzibą ich jest skó-

ra, w której każdy włos ma zwy

kle: osohny. woreczek, ale zdarza

ją się po dwa i trzy włosy w je

dnej sakiewcę..Część wlosa le-

Jack pod. skórą nazywa się! ko-

rzeniem. Gdy wlos zamiera, wy

pada, a ż woreczka wyrasta no-

wysc/zasem nowy. włoskiełkuje
  
 

   

poe

"| rzyńukie"

konań na wiec odbyć się mający

w niedzielę dnia 9 lipca o godz.

2 po południu! w Domu "Narodo-

wym 19-28 St. Marks Place w

New Yorku, na którym, jako głó

wny mówca przemawiać będzie

wice-konśól: dr. Szawieskt.

Czołem! '

 Nowotka, prezes.

CoNEY ISLAND

Do sadu w Coney Island wnie-

siono petycję o moratorjum pod-

pisaną przez bardzo wielu przed-

siębiorców, którzy wskutek nie-

pomyślnego sezonu nie są w sta-

nie zapłacić rentu za wydzierża

wionie budy, restauracje i t. d.

Ze zł dań wyni-

MOWI SWIAYŚroda,5-g0 lipe

 

Jak słychy dochodzą, akcjona~

rjusze Domu Narodowego przy

ulicy Driggs ave. noszą się z za-

miarem p ia przy tym-

że domu piekarni, założenia re-

stauracji oraz czytelni, których

to rzeczy daje się odczuwać w

tej okolicy prawie czysto-polskiej

wielki. brak.

Myśla sama jest bardzo dobrą

i nad urzeczywistnieniem tejźel

wartoby było na serjo pomy»

śleć,

Restauracja sama ma. absolu-

tnie miejsce bytu, ponieważ ani

jednej polskiej jadłodajni w o-

kolicy tej nie ma, jeżeli się zaś

weźmie pod uwagę, iż w ścia»

nach „Domu" gości zawsze gro-

mada młodzieży, ponadto w każ

dej porze roku zbierają się w

Domu Narodowym obywatele,

czy to na posiedzenie, czy to na

przedstawienia i tańce, przeto re

stauracja siłą konieczności win-

na mieć zawsze gości poddostał

kiem, dochody ciągnąć stałe. Na

dole domu jest miejsca poddo-

statkiem, jest bowiem w tyle pro

zna lota, którą można na dany

cel. użyć,

Konieczną też rzeczą jest zato-

żenie czytelni ~w lokalu Domu

Narodówego, gdyż dopiero wow-

czas zasłuży on sobie na właści-

we miano, Domu Narodowego.

Chcąc projekty te urzeczywist

nić, należy jednak w pierwszym

rzędzie pracować zgodnie, zdo-

być sobie dobrą wolę i zaufa-

nie pełne reszty akcjonarjuszów,

ponieważ od ich w pierwszej mie

rze kieszeni ależy wprowadze-

nie tych właśnie projektów. Pry

watę i osobiste zazdrości odrzu.

cić trzeba na milę od siebie, po-

dać sobie rękę i do pracy wziąć

na dobre.

Wszelkie wnioski i zapatrywa

nia się obywateli i akcjonarjuszy

Domu Narodowego na ten temat

radzibyśmy byli usłyszeć.

Co Wy na to?

Prone: #65

DR. ANTONIPETRIKO

OENTYSTALN

worek a=

mang:
NA SŁABY WZROK
LUB BÓL GŁOWY

&

Gruntowne badanie oczu
DR. 8. SOMWELSTEN
753 Manhattan Ave.

Saprtecizke «
GREENPOINYT, w

    

 
ka, że wszystkie przedsiębior-
stwa wykazują poważny deficyt
za miesiąc czerwiec.

 

Przy asenterunku.
Lekarz do rekruta: - Jakie

choroby przebyliście?
Rekrut, chcący. się wykręcić:

Zapalenie płuc, mózgu, ślepej ki
szki, tyfus brzuszny, plamisty,
głodowy, czerwonkę, cholerę, dżu
mę, czarną spe, dyfterję, bicie
serca....

Lekarz: - Dosyć, dosyć! Kto
przebył tyle chorób ma silny or-
ganizm, „Zdatny" do służby po-
Jowej z~bronig!

 

 ee
Tal: Greenpoint. cose

Hendy con a

MEDOFF OPTICAL Co.
ava.s aa

Waprieciw Greeopolnt Teatru
  

 

Almy

(Wednesday,July 5th) 1922 .
 

W dniu 10 lipca Oddział „Na-
przód" Z. S. P. w Brooklynie,
zwołuje Wielki Wiec Masowy

i w wyżej wymieni
dniu tow, M. Sokołowski, red.
„Dzien, Ludowego" mając trochę
wolnego czasu, postanowił po-
święcić go dla ogółu, przez
urządzenie przez oddziały w o-
kolicy New Yorku wieców maso
wych. Z ezego również skorzy
sta brooklyńska postepowa polo-
nja i sądzę, że będzie zadowolo-
na, znając tow. Sokołowskiego '
pracę w dziedzinie wyzwolenia i
że stawi się gremjalnie, by z ust
tego szermierza wolności i bra.
terstwa usłyszeć napomnienia,
czy zachętę do dalszej owocnej
pracy nad poprawieniem tak cię
źkiej doli proletarjatu. _Wieć
odbędzie sig w Domu Narodo-
wym, 261-7 Driggs Ave. Brook:
lyn. - Wstep: wolny.

Jan' Kowalski sekr.

80. BROOKLYN

Nauka języka polskiego w
szkole Św. Krzyża, 159-15 ul.

i w South Brooklynie, odbędzie się
przez całe wakacje od 9-ej rano
do 12-ej w południe.

Nauki udzielać będzie ks. W.
Trzepierczyński.

Czołwiek bogaty a głupi jest
wieprzem zakłopotanym swoją
słoniną.

Kobieta nigdy nie chwali bez
celu.
 

Dr. Ludwik Grycu
126 Eckford Bt, Brooklyn,

@edainy
¥ AduitRM~
L_]

Tuiston: 4817
DR. JÓZEF

godnie: .
ok i 66 » 34 6 ae twiernocem. wiednieiy ad 20 de 11

prasdo polvdsion.
 

 

Waintens Month #98,
St M. Lewandowski, M. D,
W.”
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| Tas 6009 Sea:
DR. A. W. RUBIN

enonont -xexmon 1 exnevnera
wet ani Bice, Deositn, XT.

Seduay
* (un) gp rutile Set tet

wounds. tale wla ae

 
 

Tol: Willimeburgh 4273,
DR. 8. REINHARD

cwomony unzew 1 camora.
obarim

conznwy Rege do 179). {of to#
70 południe, niednieię, rome

Sk "A
Divan ul. ». w.

Mówie po polski. ,
 
 

-Orewopotet: 2270.

 

'Z Erewań, |?; V. Esme-“firm ms
KALENDARZYK › WIECOWna których. będzie przemawiał„Dziennika

łowski:9 lipca w- niedzielę, o godz. 2-ejpopoł:w Harrisóh, o godz. Tej!w Passaic.10 lipca w Brooklynie, o' godz.8-ej wiecz.11 lipca w Jersey City, o godz.8-ej wiecz.12 lipca w New Yorku, w Pol.Domu Nar. o godz. 8 wiecz.
Logika dziecka.Sześcioletni Tomek zaczynasię ubierać sam,- Dlaczego przewracasz póń-czochę na drugą stronę -- pytago matka.- Bo na prawej stronie jest| dziura - brzmi odpowiedź.

Kalendarzyk Zabaw
2 Lipca Wycieczka Oddziału Igo Zw.M1. Pol. do lasku Glendale pod nas.',Smith's _Woods". .Dojasd: |UnionAve. Bushwick .lub" Myrile Ave.waj de zmianą na RichmondHill at do laskn. *23 Lipca Piknik Tow. Spiewu Lutnia
: (3m- Hill parku. Muzyka. prof.

 

. Mroza.
13 Sierpnia - Piknik Tow. Br. Pom.

Bratnia Dłoń Gr. 19. Z. N. P. w
Queens Co. Parku, Maspeth, L. L

13 Sierpnia wielki piknik w Queens
Co. parku, Maspeth L.1. urzydza

„POTRZEBA CHŁOPCÓW,

Silnych,: zdrowych chłopców po

wyżej. 18, lat na „foot press

work"; stałą praca przez -cały
rok. 2 Evergreen Ave. róg Cook

St.; Brooklyn, N. Y.

- Do sprzedania

na zamtoszkać. Rent tant. W podwó
rzu. 603 H. 12 ulica.

CANDY STORE do sprzedania w do-
brym. położeniu. 607 -- Bast 16 ull

cu. +- (e,

 

GAWLINSKI & co,

OGŁĄSZAJĄ FARMY:

W Connecticut140 akrów;

nia;, zbiory: Cena $60 ,
60 akrów przy jeziorze Aiwa
tara i martwy, zabudowania
narzędzia. 34600; wpiaty $2500.
102 akry Dalty farm; dobrze zabudo
wania; 19 sztuk bydła; 1000 Ś"
dria; zblory. $7000,, wplat

,... ..Wielki mm;:

GAWLIRSKI a co. _
428 East 16th Street
«New your ciry

zezo---
SPRZEDAM dwie loty tanio w naj
Jepszym położeniu w Lodi, New Jere

soy. AGodlewski, 500 W
Now York City. (be)

KSIĘGARNIA, sklad gramotonów, le
karstw 1 drobiozgów do sprzedania

w polskiej okolicy na przedmieściu.
Bardzo tanio. Zgłosić się po szóstej

r Patlowles; B17 E.
St. Bronx. (60)

MEBLE z tezech poko! do sprzedanta,
126 W. 28 St. Room 4. oszenia

  

 

  

 

 

Tow.  Britaie] Pomocy "Prutnta

|

© wtorek cały dzień, zwykłe dnie odz P 6 do 10. : (6)P Tag, Koszykarzy u-
rządza Bal w Domu Narodowym,
19-25 St. Marks Place; N.Y.C.

|

F FARMYs ($ nkrowa farma tylko 46 rl. ody w New Brunswick New Yorku, na głównej Nnji koje..Puu * Jowej dom 5 pokojowy stodolu ki$60. na początek za:li.n’uzgzixsy‘s-uxl; “slum ziemia..
w ; mała wpłata, reszt

$8 miesięcznie spłaty, ""
&wój własny ogród dostarczy wam
wazotkie jarzyny; mały kurnik do

starosy wam własnych kur.
ee

DZIEŚIĘC MIASTOWYCH
-- LOT, $450

na Iatwe miesięczne spłaty. Zgłosić
się listownie lub osobiście po

*

A. GREENBAUM:
206 Broadway, New York, Room 824

Wybór większych farm z in
trem 1 bet lowentarza: takiemę:
mia formorska 5 akrów za $450-
wpiaty $100; roszta $15 miesięcz.
nie.

L. J. kigrzMeki
9 Church St. Room 24;

New York City.
   

t
e
d

LLLLLILL

CANDY stationery 1 cigar sklep zmieszkaniem tanio do sprzedantaz Dowodu wyjazdu do kraju. Werun-ki kupna doughnut 197 Franklin St. 
 

Architekci i/ Budowniczy
ry i har
domy 04 53.400 3

ne domy 08 16400 wytej - w
jab za 46

Jonn ». STANKIEWICz
110 W. 34 Street,. Room 900

Tel, 605. New York.

 

 

    

 

 

Wi. Aveproount 9170.

POLSKIE BIURO

GAWLIRSKI & CO.
are E. 16th Bt. New York City

  
Nowo Otwarta

PoLsko RUSKA RESTAURACJA
Smaczne potrawy

Właściciel E. DEMIANENKO
Muzykant z New Yorku

 

  

   

  
67 Trzecia (ul, -Passalo, N. -J.
 y

DROBNE OGŁOSZENIA
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THE "rows.

L. M. KURTIS
Okólne

Brooklyn, N. v,
The Bartla"

w
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POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

„ o

M. LIAUKÓWICZ '

308 Bedford Ave.,

___ Pomiędzy Beśrorńord ave. 1 Bout tir

 

 

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Breskiynie
Tapa je
   

  

 

akoitey.

si hae WaneIcee
hout

Brooklyn, N. v.
m m   

   

macie zamiar zamówi
giądnijeie próbki.

| przystępnej cenię,

 

| JEDYNY POLSKI KRAWIEC NA

 

 
 
 

jest w drobny węzełek tkanin

muskułowych, które pod 'wply-

wem zimna lub nerwowego

wstrząśnięcia Ściągeją się, powo

dując powstawanie włosów.

Wtedy włos staje dęba lub jeży

się. Kolor włosów stoi w bezpo-

średnim" stosunku do pigmentu

znajdującego się w organiźmie

włosa: Jasno blond kólor wywo-

Inny bywa przez malutkie bań-

ki powietrzne powstające rów- |

nież w organiźmie włosa. Wore-

czki włosów u murzynów są zna

cznie dłuższe niż u rasy białej,

x włos jest. wyróżnie zadlęty.-

Stąd Kędzierzawóść włosów mu-

 
  
 

      

   

  

   

  

 

   
  

 

"~ Tel South asst.

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski i Bud

anmniefos vernonaetnein,opdo gaakéw - Wrasliiegs dachy i Gobre. **"
2084 - 9th Ave., Se. Brooklyn, NJ Y.

Elektryczne wachlarze do na-

bycia po znizonej cenie

, N

KONTRAKTOR ELEKTRYCZNY

568 Manhattan Ave. Brooklyn} N, Y.
004 .~Mel: 6886 |..00 70

   

   
   

 

Praca dla kobiet

  
 

POTRZEBA DZIEWCZĄT

s i%

KOBIET

od .16 do 45 lat

do

Pakowania

i

Nalepiania

Sunshine Biscuit Company

Long Island City

Broadwaw N. Y. C. > |" (6D
PATRZEBA dziewczyny do prania,
prasowania i ogólnej lekkiej robo:

ty domowej. Małe tamilja w Bdgome-
; płaca $40 miesięcznie. -re, L. L.;

Zgłosić się: Federal Silppeer Co., 514

Praca dla Mężczyma

POTRZEBA doświadczonego ogrośt
ka; małłoństwo; do domu na wst;

żona do roboty domowej: mieszkanie
1 wfkt; świadkotww potrzebne. Hit
Jeman, 375 Pulsski St. Brooklyn.

  
POTRZBBAmężczyzn do stajni z do

 

  
   

New York City,

świadczeniem przy kontach „ua?-
1 robota dzienna. Dobrm płaca. Zgło-
się przez cały: tydzieńdo: Broślć Ven
Co.; 3184, Park, Are. róg AT1 culloy;

- (G-tmi
  

rookiym, N. Y. js)
---. 22DO SPRZEDANIA polska ernia;dwa ładne pokoje; 1:11"?de
wyrobiony w polskiej dzielnicy, z po.
woduwyjazdu do kraju. 224 Frankita

- Greenpolnt Brooklyn, N. vy,

CANDY store do sprzedania naprze
olw parku i szkoły, z trzema poka:jami; 91 Drógs Ave. Brooklyn, N.

Tos mtuis CM

GROSERNIA 1 buczernia do sprzed
nia na głównej ulicy z

przyrz M z powodu niezgody po
między spólnikam, 123 Passale St,
Passalc, N. 3. (Ge)

==--+-
BALON a reataurac}y na spreedar:
„ powodu słabego zdrowia. Dobra o
olica; „interes |wyrobio

wszystkie .lane * ad) a
mnie; prosesię zgłosić do:
Henderson St. Jersey City, M01. :::
---*-* *.
DOM 1-grosornia do sprzedania na4

famiżje w dobrem położeniu, w ta.
zur-ymm milan-:!:. .z zawodu wyjazitu do

. ent St. -- Gu.,211ep recenpoint
(119)

moon___ L
RESTAURACJA do sprzedania z
wodu wyjazdu do kraju; interes ::

roblony; lease 2% roku; rent $30
miesięcznie; 10 stołów. Cena $500.341 Flushing Ave. Brooklyn,

-

N. +.
" (6a)

zg.... _o58
111 AKROWA farma w polskie
lott w New godzia i da

minut jazdy z NewYorku; z kzogo 85
akrów zasiewu; reszta Ing 1 postwi.
sko: 2 akry sądu: 10 budypków; dom
D piwnicą;

rasy

 

  

najlopeza :maszyne
: przychód za mieko miesięcznie
3180 do $300. Cona $8500; gotów.
potrze

od
ki

   
ynoria; 2 mile do miasta;

ta 3250 miesięcznie.
Cena za wszystk :(28 ystko $5300; $2200. go

FARMA w Now Jersey 50 akrów;
dom 8 pokoi, sad: rzeka; 5 skrów ia.
su; 5 krów; 2 konte; 400 kur; 6 świś,
maszynerja; 2 milo do miasta. Cena
34500; gotówką $8000 Plsarko & Po
kutdy; 429 E. Sth New fork City,

lbo

DO SPRZEDANIA w dobrej azielnicy
grosernie candy store: o

wiecki: Interes szewski:

---
CZTERY loty do' sprzedania w Palk
wade Park N. 3. Wiadomość I, Me
koweki; 17th St. Palisade, N. T..

Z POWODU natychmiastowego
szczenia „miasta, muszę 1?!an

duży 8 tarólliiny dom, czynsz $1140.

żadnej umiarkowanej pr nie
odrzucę. -Williams, -635

Brooklyn, N. Y. to

NA SPRZEDAŻ trzy familijny muro

wany dom, 14 pokoi; 3 łazienki,

qreempoint. |Cena -$6800; -gotówką

do sprze›
w polskiej dzielnicy w Bron.

Interes: dobrae wyrobiony. M. Rusz

kowski 698 Morris Ave. New York
olty. (m

RÓŻNE

uzo

„NAUCZYGIELKA -fortepianu - udzielą

 

( Femia 8 21sp they prt
  

   

Jekcji

avieciom. Po Waruikizgłostiwęi

Mt
vi a i

(6m)--

ela2

MBBLE na spreedat z 2 pobol; mot "

tywy 1 martuy; abloryi-->

nc Pinus
112 koło 'Scrantdi, sabudgwa "

w *%

+.

  


